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Hausinterne Garantie- & 
Retourwarenabteilung 

Kundendienst österreichweit
mit über 40 Technikern

Werkstättengeräte: immer am Puls 
der Zeit

Werkstättenplanungsabteilung

Zustellservice

Infoabende mit Vorführungen und News

Eigenmarke Fuchs carparts & Reparts

Unser Service für Sie

40Spezial Aktionen von SWG

34Kühlerschutz COOLANT AN 12 EVO

8Neu bei uns: Sunspeed Motoröl 

23

30Neu bei uns: Stertil-Koni Radheber

32Brandbegrenzungsdecke von Gmelin Moll 

Alles für Agrar und NFZ

Save the Date!

DVSE - online Katalog
Hier fi nden Sie eine genaue Zuordnung der 
Fahrzeuge für unsere Ersatzteile.

Sollten Sie noch keinen Zugang haben, 
lassen Sie es uns wissen.

Elektronischer Teilekatalog
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Öle und Betriebsstoff e

Solange der Vorrat reicht!

MOTORENÖL                                                      
MULTI SAE 5W-30
Beschreibung

» Mehrbereichs-Motorenöl auf HC-Synthese Basis
» Geeignet für Diesel- und Ottomotoren
» Sicherer Ganzjahresbetrieb
» Einsatzempfehlungen: ACEA C3, API SN/CF,
 BMW Longlife-04, MB 229.51, VW 504 00/507 00
» Mischbar und verträglich mit sowohl konventionellen 

als auch synthetischen Marken-Motorenölen
» Verfügt über einen niedrigen Ölverbrauch                    

und generiert eine Kraftstoffersparnis durch           
Leichtlaufcharakteristik

» Einsetzbar für normale als auch verlängerte                    
Wartungsintervalle

AKTIONS-
FASS

STRENG

LIMITIERT!
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Öle und Betriebsstoff eÖle und Betriebsstoff e

 Art.Nr. Gebinde 

 5191-330-014-4 60 Lt

 5191-330-014-5 208 Lt

RSL 5W-40
Durch die extrem niedrige Kälteviskosität in Verbindung 
mit einer sicheren Hochtemperaturviskosität wird ein 
hohes Kraftstoff einsparungspotenzial gewährleistet

Freigaben: MB-Freigabe 229.3;

Spezifi kationen: ACEA A3/B4; API SN/CF;

Empfehlung: BMW Longlife - 01; VW-Norm 502 00/505 00;
Renault RN 0700/ RN 0710; PSA B71 2296; Opel GM-LL-B-025; 
Porsche A40; Fiat 9.55535-M2;

Longlife III 5W-30
Exzellentes Kaltstartverhalten sorgt für eine
optimale Schmiersicherheit in der Kaltlaufphase

Freigaben: VW 504 00 / 507 00; MB-Freigabe 229.51;  BMW
Longlife-04;

Spezifi kationen: ACEA C3;

Empfehlung: Porsche C30;

 Art.Nr. Gebinde 

 5191-330-028-4 60 Lt

 5191-330-028-5 208 Lt

TS 10W-40, teilsynthetisches Hochleistungs-
Leichtlaufmotorenöl - Made in Germany
• kein Preisvergleich im Internet
• umfangreiches Sortiment - sofort lieferbar

Spezifi kationen: ACEA A3; B4, API; SL/CF;

Empfehlung: MB 229.1; VW 505.00; Renault RN 0700; PSA B71 
2296;

 Art.Nr. Gebinde 

 5191-330-008-4 60 Lt

 5191-330-008-5 208 Lt

Special F 5W-30, 60 Lt
gewährleistet Kraftstoff einsparung und trägt zur Umwelt-
schonung durch Reduzierung des CO2-Ausstoßes bei

Spezifi kationen: ACEA A5/B5; API SL;

Empfehlung: Ford WSS-M2C913-A; WSS-M2C913-B; WSS-2C913-
C; WSS-M2C913-D; Renault RN700
 Art.Nr. 5191-330-018-4 

RSL 5W-40 LA, 60 Lt
exzellentes Kaltstartverhalten sorgt für eine optimale
Schmiersicherheit in der Kaltlaufphase

Freigaben: MB-Freigabe 229.51 / 229.52;

Spezifi kationen: ACEA C2, C3; API SN/CF;

Empfehlung: BMW Longlife-04; Chrysler MS-11106; Fiat 9.55535-
S3; Ford WSS-M2C 917-A; GM dexos 2; Opel/Vauxhall OV 040 
1547-D30; Renault RN 0700 / 0710; VW 502 00/505 00/505 01;
 Art.Nr. 5191-330-030-4 

Special F 0W-30, 60 Lt
gewährleistet Kraftstoff einsparung und trägt zur Umwelt-
schonung durch Reduzierung des CO2-Ausstoßes bei

Spezifi kationen: ACEA C2;

Empfehlung: Ford WSS-M2C950-A; Fiat 9.55535-GS1/DS1;
Jaguar Land Rover STJLR.03.5007;
 Art.Nr.5191-330-163-4 
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Öle und Betriebsstoff eÖle und Betriebsstoff e

 Art.Nr. Gebinde 

 5023-216-06 20 Lt

 5023-216-07 60 Lt

 5023-216-08 205 Lt

Top Tec 4210 0W-30
Sichert maximale Performance, niedrigen Kraftstoff ver-
brauch und optimale Schmierung unter allen Betriebsbe-
dingungen.

• ausgezeichnete Motorsauberkeit
• erhöht die Lebensdauer
• exzellente Hochdruck- und 
  Verschleißschutzeigenschaften
• optimale Schmierung unter allen Betriebsbedingungen

Spezifi kationen / Freigaben: ACEA C3; BMW Longlife-04; 
MB-Freigabe 229.51/229.52; Porsche C30; VW 504 00/507 00;

 Art.Nr. Gebinde 

 5023-370-8 20 Lt

 5023-370-9 60 Lt

 5023-371-1 205 Lt

Top Tec 4200 5W-30 New Generation
Schützt hervorragend vor Verschleiß, senkt den Öl- und 
Kraftstoff verbrauch und sorgt für die schnelle Durchölung 
des Motors. 

• ausgezeichnete Motorsauberkeit
• ausgezeichneter Verschleißschutz
• hohe Scherstabilität und Schmiersicherheit
• lange Motorlebensdauer

Spezifi kationen / Freigaben: ACEA C3; API SP; BMW Longlife-04; 
MB-Freigabe 229.31, 229.51, 229.52; Opel OV 040 1547 - G30 / 040 
1547 - D30; Porsche C30; VW 504 00 / 507 00;

Top Tec 4600 5W-30
Modernes Leichtlaufmotoröl der Spitzenklasse für Benzin- 
und Dieselmotoren mit und ohne Dieselpartikelfi lter (DPF) 
und Abgasturboaufl adung.

• ausgezeichnete Motorsauberkeit
• besonders für Fahrzeuge mit Dieselpartikelfi lter geeignet
• exzellenter Verschleißschutz
• hohe Scherstabilität und Schmiersicherheit

Spezifi kationen / Freigaben: ACEA C2; ACEA C3; API SP; BMW
Longlife-04; MB-Freigabe 229.31, 229.51, 229.52; Opel OV 040 
1547 - G30; Opel OV 040 1547 - D30

 Art.Nr. Gebinde 

 5023-375-7 20 Lt

 5023-375-8 60 Lt

 5023-375-9 205 Lt

Top Tec ATF 1800, 60 Lt
Gewährleistet hervorragende Alterungs- und Oxidations-
stabilität sowie optimales Schalten unter allen Betriebsbe-
dingungen durch seinen extrem hohen Viskositätsindex.

• ermöglicht vielfältige Einsatzbereiche
• exzellenter Korrosionsschutz
• hervorragende Oxidationsstabilität und Reibverhalten
• hohe Alterungsbeständigkeit

Für Automatikgetriebe verschiedener Hersteller 
wie z. B. Aisin Warner, ZF etc., die in Fahrzeugen von Audi, 
BMW Jaguar Land Rover, Mercedes-Benz, Porsche, VW, 
Volvo etc. verbaut sind. 
 Art.Nr. 5023-368-9 
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Öle und Betriebsstoff e

Handreiniger, 12,5 Lt
Handschonend und sparsam im Verbrauch.

• für die gründliche und schonende Händereinigung. 
• entfernt auch hartnäckige Verschmutzungen wie Farben,
 Öl und Bremsabrieb
 Art.Nr. 5023-336-3 

  Art.Nr. Gebinde 

 5023-613-5 0,5 Lt Spray

 5023-617-3 1 Lt

 5023-612-4 5 Lt

Seilfett 
Eignet sich dank ausgezeichnetem Korrosionsschutz auch 
als Hohlraumversiegelung und Unterbodenschutz.

• aromatenfrei
• ausgezeichnete Kriechfähigkeit
• exzellenter Korrosionsschutz
• höchste Druckaufnahmefähigkeit
• hohe Haftfestigkeit

Liqui Moly Pro-Linke-Aktion: die besten für alle Schrauber. 

Kaufen Sie 60 x Liqui Moly Pro-Line-Dosen  und erhalten Sie 1 x 20 Liter der unten angeführten Motoröle gratis dazu!

Für jedes Fahrzeug das passende Motoröl

•  Liqui Moly Motoröle besitzen Freigaben von deutschen und ausländischen Automobilherstellern
•  Öle erfüllen Anforderungen der Produzenten
•  Liqui Moly geht über Vorgaben hinaus: entwickelt Öle mit höherer Reinigungsleistung als vom Hersteller verlangt

Nicht mit anderen Aktionen, Rabatten,
Sonderpreisen oder Incentives kombinierbar.

 Art.Nr. Beschreibung 

 5023-370-2 Top Tec 4100 5W-40

 5023-375-7 Top Tec 4600 5W-30

 5023-376-7 Special Tec DX1 5W-30

 5023-386-7 Leichtlauf High Tech 5W-40

 Art.Nr. Beschreibung 

 5023-795-9 Profi  Leichtlauf 10W-40 Basic

 5023-379-4 Top Tec Truck 4050 10W-40

 5023-473-3 LKW-Langzeit-Motoröl 10W-40

 5023-474-3 LKW-Leichtlauf-Motoröl 10W-40

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 
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HIGHTEC SYNT RS SAE 0W-30 HC-C2
Teilsynthetisches Mehrbereichs-Leichtlaufmotorenöl der 
Extraklasse. 
Bestens geeignet für den Einsatz in Fahrzeugen mit 
Dieselpartikelfi ltersystemen gemäß Herstellervorschrift.

Spezifi kation: ACEA C2 - PSA B71 2312;

Empfehlung: Fiat 9.55535-DS1/GS1 - Iveco 18-1811 SC1 LV

HIGHTEC MULTI SYNT DPF SAE 5W-30
Rationalisierungs-Motorenöl der Premiumklasse auf HC-
Synthese-Technologie. 
Die Verwendung hochwertigster Rohstoff e verleiht diesem 
Spitzenprodukt sein hohes Leistungsniveau.

Freigaben: BMW Longlife-04 - MB-Freigabe 229.31/229.51/229.52 
- VW 504 00/507 00

Spezifi kation: ACEA C3 - API SP - Opel/Vauxhall OV 040 
1547-D30/-G30 - Porsche C30

Empfehlung: API CF - GM dexos2 - VW 503 00/506 00

HIGHTEC SYNT RS C5 SAE 0W-20
Bestens geeignet für den Einsatz in Fahrzeugen mit Die-
selpartikelfi ltersystemen gemäß Herstellervorschrift.

Freigaben: BMW Longlife-17 FE+ - Jaguar Land Rover STJLR 
03.5006 - MB-Freigabe 229.71/229.72 - Opel/Vauxhall OV 040 
1547-A20

Spezifi kation: ACEA A1/B1,C5,C6 - API SP RC/SN PLUS RC (Re-
source Conserving) - ILSAC GF-5/-6A - Ford WSS-M2C947-B1/
M2C962-A1 - GM dexosD - Volvo VCC RBS0-2AE

Empfehlung: Chrysler MS-12145 - Fiat 9.55535-GSX/DSX - Ford
WSS-M2C947-A

HIGHTEC ATF 9008, 20 Lt
Speziell entwickelt für den Einsatz in 6-/8-/9-Stufen-Auto-
matikgetrieben gemäß Herstellervorschrift.
 Art.Nr. 5193-250-630-200-99 

Empfehlung: BMW 81 22 9 400 272/275/83 22 2 152 426/83 22 
2 305 397 (BMW L12108)/83 22 2 289 720 (ATF3+)/ATF 4; Fiat
9.55550-AV1/-AV4/-AV5; VW G 060 162/G 055 540/G 052 540; uvm.

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-202-470-200-99 20 Lt

 5193-202-470-600-99 60 Lt

 5193-202-472-000-99 200 Lt
 Art.Nr. Gebinde 

 5193-201-250-200-99 20 Lt

 5193-201-250-600-99 60 Lt

 5193-201-252-000-99 200 Lt

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-203-790-200-99 20 Lt

 5193-203-790-600-99 60 Lt

 5193-203-792-000-99 200 Lt

Freigaben: Von Fahrzeugherstellern 
freigegeben

Spezifi kation: Qualitativ gleichwertig 
nach EU-Recht gemäß 

Empfehlung: wird empfohlen, wenn folgende 
Füllvorschriften gefordert werden 

MultiPLUS Ölbindemittel, 50 Lt - 7,5 kg
• jede Art von Ölen, Schmiermitteln, fl üssigen Lacken, usw. 
 wird absorbiert
• Gewicht und Aufnahme pro Sack: 33 Lt 
 Art.Nr. 0435-174-817 

Gewicht & Aufnahmemenge 
pro Sack

MultiPLUS herkömmliches 
Bindemittel 

7,5 kg (50 Lt Sack) 20 kg (40 Lt Sack)

= 33 Lt Aufnahme = 15 Lt Aufnahme
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SUNSPEED RACING MOTOR OIL SAE 10W-60
Speziell entwickelt und getestet in Fahrzeugen im Renn-
sporteinsatz. Selbst unter maximaler Belastung und 
kritischen Bedingungen auf der Rennstrecke zeigt dieses 
Motorenöl höchste Performance und sichert maximale 
Motorleistung.

  Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-001-900-109 1 Lt

 5193-492-001-900-509 5 Lt

SUNSPEED SYNT RSi SAE 5W-40
Sein modernes Konzept ermöglicht ein weites Einsatz-
spektrum und gewährleistet sicheren Betrieb unter allen 
Betriebszuständen.

Empfehlung: ACEA A3/B4; API SN/CF; MB 229.3/226.5; Opel GM-
LL-A-025/GM-LL-B-025; Porsche A40; PSA B71 2296; Renault RN 
0700/0710; VW 502 00/505 00;

SUNSPEED MULTI SYNT DPF SAE 5W-30
Die Verwendung hochwertigster Rohstoff e verleiht 
diesem Spitzenprodukt sein hohes Leistungsniveau.

Empfehlung: ACEA C3; API SP/CF; BMW Longlife-04; GM dexos2; 
MB 229.52/229.51/229.31; Opel/Vauxhall OV 040 1547-D30/-G30; 
Porsche C30; VW 503 00/504 00/506 00/507 00;

  Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-006-800-109 1 Lt

 5193-492-006-800-509 5 Lt

  Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-012-500-109 1 Lt

 5193-492-012-500-509 5 Lt

SUNSPEED SYNT RS LONGLIFE IV SAE 0W-20
Eigens für moderne Fahrzeuge mit Abgasnachbehand-
lungssystemen entwickelt.

Empfehlung: ACEA A1/B1/C5; Porsche C20; VW 508 00/509 00;

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-003-600-109 1 Lt

 5193-492-003-600-509 5 Lt

SUNSPEED SYNT RS DLS SAE 5W-30
Eignet sich besonders als Rationalisierungsöl gemäß den 
angegebenen Spezifi kationen.

Empfehlung: ACEA C2,C3; API SN/CF; BMW Longlife-04 - GM de-
xos2; MB 229.52/229.51/229.31; Opel/Vauxhall OV 040 1547-D30 
(nur Diesel); VW 505 00/505 01; 

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-011-800-109 1 Lt

 5193-492-011-800-509 5 Lt

bei uns
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Öle und Betriebsstoff e

AdBlue® Pumpenset, nicht eichfähig
Für Tankstellen, Transport- und Baustellengewerbe. 
Fördermedien: AdBlue®, organische Säuren und organischer Alkohol.

Lieferung mit:
• Membranpumpe mit integriertem Bypass
• Ein- und Ausschalter
• Montageplatte für IBC-Behälter oder 200 Lt Fass
• Zapfventilhalter
• Abgabeschlauch 6 m
• Saugschlauch 1,6 m
• Automatikzapfventil für Urea (keine Elafl ex)
• Einbauzähler, digital, für Urea mit Drehgelenk
 Art.Nr. 6430-252-28 

SUNSPEED MULTI FORMULA SAE 5W-40
Dieses Produkt deckt eine Vielzahl der aktuellen Her-
stellervorgaben ab und eignet sich somit besonders als 
Rationalisierungsprodukt.

Empfehlung: ACEA C3; API SN/CF; BMW Longlife-04; Fiat 9.55535-
S2/T2; Ford WSS-M2C917-A; GM dexos2; MB 229.31/229.51/226.5; 
Porsche A40; Renault RN0710/0700; VW 505 00/505 01;

  Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-013-800-109 1 Lt

 5193-492-013-800-509 5 Lt

SUNSPEED SYNT RS C5 SAE 0W-20
Bestens geeignet für den Einsatz in Fahrzeugen mit Diesel-
partikelfi ltersystemen gemäß Herstellervorschrift.

Empfehlung: ACEA A1/B1,C5,C6; API SP RC/SN PLUS RC (Resour-
ce Conserving); ILSAC GF-5/-6A; BMW Longlife-17 FE+; Chrysler
MS-12145; Fiat 9.55535-GSX/DSX; Ford WSS-M2C947-A/B1/
M2C962-A1; GM dexos D; Jaguar Land Rover STJLR 03.5006; MB
229.71/229.72; Opel/Vauxhall OV 040 1547-A20; Volvo VCC RBS0-
2AE

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-492-037-900-109 1 Lt

 5193-492-037-900-509 5 Lt

Empfehlung: wird empfohlen, wenn folgende Füllvorschriften gefordert werden 

Um eine Kristallbildung an AdBlue®- Pumpen und Zapfventilen zu ver-
meiden, empfehlen wir, die Geräte nach Gebrauch sorgfältig mit warmen 
Wasser auszuspülen.

AdBlue®

Hochreines NOx-Reduktionsmittel für Dieselmotoren, 
die mit SCR-Technologie ausgerüstet sind.

Gebinde 10 Lt 200 Lt 1.000 Lt

Art.Nr.  5191-330-900-1  5191-330-900-4  5191-330-900-5 

Wollen Sie Ihren Container tauschen?
Wir kümmern uns um die Abholung und stellen Ihnen einen voll 
befüllten zur Verfügung.

Achtung: Der Tausch ist nur bei Car Alpine Containern möglich.

 Pumpen und Zapfventilen zu ver-
meiden, empfehlen wir, die Geräte nach Gebrauch sorgfältig mit warmen 

Ihre Ansprechpartnerin  Martina Grünauer
martina.gruenauer@auto-kastner.at
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Kapitel

Klebegewicht-Rolle
• in Premium Qualität
• pulverbeschichtet

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z97-09 silber, 6 kg

 3764-CAR-Z71-99 schwarz, 5 kg

Klebegewicht-Rolle
in Premium Qualität
pulverbeschichtet

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z71-75 Riegel, schwarz

 3764-CAR-Z71-25 Riegel, silber

Wuchtgewichte Riegel, 60 Gramm, 12 x 5
• in Premium Qualität
• VPE = 100 Stück

Hochdruckventil Sprinter
• in Premium Qualität
• VPE = 100 Stück
 Art.Nr. 3769-VGS-IP1-0HP-603 

CAR Reifenmontagepaste, 5 kg 
Das Universaltalent für alle gängigen Reifen. 

• hohe Gleitwirkung
• trocknet transparent ab
• chemisch neutral gegenüber Gummi und Metall
• hinterlässt keine weißen Rückstände 

Art.Nr. Farbe

 3764-CAR-Z10-02 schwarz 

 3764-CAR-Z10-01 weiß

Reifenvulkanisier-Satz
Ideal für Fahrzeuge ohne Reserverad, Reparatur ohne 
Radwechsel

Durch den Reifen-Doktor wird der Reifen abgedichtet 
und wieder aufgepumpt. 

Satz bestehend aus:
• Reifen-Doktor Pannenspray
• Luftkompressor: 12 V, 18 bar
• 4 Stück Einmal-Handschuhe
• Taschenlampe
 Art.Nr. 3607-102-57 

bestehend aus:

•  1/2“ THE miniDEVIL Hochleistungs-
  Druckluft-Schlagschrauber, 1.084 Nm
•  1/2“ ERGOTORQUE precision Drehmomentschlüssel
  40 - 200 Nm 
•  1/2“ Alu-Felgen Kraft-Stecknuss-Satz 5-tlg.: SW 15, 17, 
  19, 21, 22 mm
•  4 x Kunststoff  -Magnet-Schale
•  GRATIS KS Tools Wanduhr
 Art.Nr. 6000-516-144-2BU 

 Schnell zugreifen: 
 nur gültig solange der Vorrat reicht! 

Kapitel

Aktionspaket 
für Reifen und Räder

Inklusive 

GRATIS Wanduhr

mit Thermo- und 

Hygrometer
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Rad und Reifen 

TYREinfl ate 2000 OTIR2000
Kompakte wiederaufl adbare Reifenpumpe

Der OSRAM TYREinfl ate 2000 ist eine wiederaufl adbare 
Reifenpumpe mit digitalem Display, das Druckwerte in 
BAR, kPA und PSI anzeigt.

• Auto-Stopp-Funktion
• interner Speicher für bis zu vier Druckwerte
• wiederaufl adbar per USB-Kabel
• ideal für unterwegs
• geeignet für Auto-, Fahrrad-, Roller- und Motorradreifen
• Powerbank-Funktion
• integrierte Taschenlampe
• 2-tlg. Adapter-Set für Presta-Ventile
 Art.Nr. 0207-OTI-R20-00 

bei uns

TYREseal KIT
versiegelt Reifenpannen bis zu 6 mm*

Enthält eine 450-ml-Flasche Reifendichtmittel, einen Rei-
fenkompressor und eine Aufbewahrungstasche. 
Es versiegelt Reifenpannen bis zu 6 mm mit 
Partikelgel-Technologie und ermöglicht eine Weiterfahrt 
bis zu 200 km. 

• schnelle und einfache Anwendung ohne Werkzeug oder
 Wagenheber
• TMPS-kompatibel
• keine Entfernung des Ventileinsatzes erforderlich
• Einfache Möglichkeit, abgelaufenes Dichtmittel 
 auszutauschen
• *Reifendichtmittel kann nicht zur Reparatur von 
 Schäden an der Seitenwand verwendet werden
 Art.Nr. 0207-OTS-K4 

bei uns

TYREinfl ate 4000

Der OSRAM TYREinfl ate 4000 ist ein kabelloser, wieder-
aufl adbarer Reifenfüller mit Li-Ion Akku. 
Er pumpt Reifen in 3,5 Minuten auf, hat eine automatische 
Abschaltfunktion und ein Luftablassventil. 

Das LED-Display und die integrierte Beleuchtung er-
leichtern das Ablesen bei schlechten Sichtverhältnissen. 
Zudem können Druckeinstellungen für bis zu 4 Fahrzeuge 
gespeichert werden.

• Automatische Abschaltfunktion
• Luftablassventil für optimale Befüllung
• LED-Display und integrierte Beleuchtung
 Art.Nr. 0207-OTI-R40-00 

bei uns

Osram gewährt auf den TYREinfl ate 2000 OTIR2000 und TYREinfl ate 4000 jeweils 2 Jahre Garantie!
Genaue Bedingungen unter: www.osram.de/am-garantie
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Reparts
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Art.Nr. 2167-927-400-9

Art.Nr. 2167-927-440-9
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Handwerkzeug und Zubehör

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 400 kg

Abmessungen BxHxT 770 x 1.111 x 395 mm

Gewicht 76 kg

Werkstattwagen mit 7 Schubladen und 473 Werkzeugen

Mithilfe der ergonomischen in die Kunststoff ablage 
integrierten Schiebegriff e lässt er sich leicht durch die 
Werkstatt manövrieren.

• 7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und 
 jeweils mit 35 kg belastbar
• enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss aller 
 Schubladen
• 400 kg Gesamttragkraft
 Art.Nr. 6000-BT1-534-73 

Induktions-Heizpistolen-Satz, 5-tlg., 1,5 kW
• zum Lösen verrosteter und festgefressener Verbindungen
• zum Lösen von „unlösbaren“ Klebeverbindungen
• Induktionsprinzip
• punktgenaues Erhitzen in wenigen Sekunden
• Aufheizen von Bauteilen bis max. 790°C (rotglühend)

Anwendungsgebiete:
Schrauben, Muttern und Bolzen, Auspuff schellen bzw. 
Rohre, Lambdasonden, festsitzende Lager, Kugelgelenke, 
Lenkung (z.B. Einstellschrauben-Achsvermessung), chem. 
mikroverkapselte Schraubverbindungen (geklebt), Anwär-
men von Lagersitzen bei Montage und Demontage
 Art.Nr. 6000-500-868-0 

1.
11

1 
m

m

770 mm

395 m
m

Induktions-Spule mit Keramikschutz, formbar, 
800 mm, für Induktions-Heizpistole 
• fl exibel wie ein Seil
• Keramikschutz zur besseren Wärmeverteilung und Schutz
 vor Überhitzen
• optimal für tiefl iegende Anwendungen
• gute Anpassung an das Bauteil
 Art.Nr. 6000-500-868-7 

1/4“ Mini-Freilauf-Ratsche - extra kleine Bauform
• 75 mm groß 
• umschaltbar
• Freilaufmechanismus
• unverlierbarem Durchsteckvierkant 
 für Rechts- und Linksanzug
 Art.Nr. 6000-912-148-5 
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Handwerkzeug und Zubehör

Werkstatt-Komplettpaket: Alles für Ihre Werkstatt in einem Set!

Werkzeugsortiment, 333-tlg.
•  im Schaumstoff einsatz aus EVA
 Art.Nr. 6002-BE5-988-H/7-M 

96
9 

m
m

740 mm

445 m
m

Werkzeugwagen mit 8 Schubladen und Anti-Kipp-System
•  ABS-verstärkte Arbeitsplatte, fest und robust
•  multifunktionale Aufl agefl äche mit Seitenwänden
  zum Sturzschutz und 8 Löchern zur Aufnahme
  der Schraubendreher
•  4 Räder Ø 125 mm: 2 fest und 2 drehbar, 1 gebremst 
•  Zentralverriegelung mit vorderem Sicherheitsschloss
•  integrierter seitlicher Flaschenhalter
•  Schubladenböden mit Schaumgummibelag
 Art.Nr. 6002-BER-SC2-4A8-O 

Schlagschrauber mit Rechts- und Linkslauf - mit 1.750 Nm
• doppelter Schlagmechanismus
•  leichtes, ausgeglichenes, benutzerfreundliches Modell
•  Drehrichtungsänderung über einen Hebel
•  3-stufi ge Einschraubung
•  Luftaustritt am Griff 
•  schwingungsdämpfender Griff 
 Art.Nr. 6002-BE1-927-P 

Technische Daten

Vierkantantrieb 1/2“

max. Drehmoment 1.750 Nm

Leerlaufdrehzahl 7.500 U/min

Luftverbrauch 290 l/Min

Betriebsdruck max. 6,2 bar

Schlauchdurchmesser 10 mm

Anschlussgewinde 1/4“ GAS

740 mm

445 m
m

Werkzeugwagen mit 8 Schubladen und Anti-Kipp-System

Schlagschrauber mit Rechts- und Linkslauf - mit 1.750 Nm

Analoger Handreifenfüller AirForce, 
geeicht

Hohes Level an Geschwindigkeit, 
Genauigkeit und Sicherheit.

• durch schnelle Füll- & Ablass-
 geschwindigkeit werden die 
 Betriebskosten reduziert
• klare analoge Anzeige mit Skala
• Euro-Momentstecker
• geprüft und zertifi ziert
• moderne, leichte und schlagfeste 
 Bauweise
• erfüllt die Richtlinien 86/217/EEC und
 BS EN 12645:1999
• robuste Bauform, einfache Bedienung
 und leicht ablesbares 
 Präzisionsmanometer
• ergonomischer Handgriff 
• stabile, aber gewichtsoptimierte 

Technische Daten

Fülldruck max. 12 bar

Anzeigegenauigkeit 0,1 bar

Gewicht 0,36 kg

Druckluftanschluss IG 1/4“

Schlauchlänge 1,8 m

 Inklusive Österreich!
 Zulassung!

 Bauweise verspricht eine lange  
 Lebensdauer und schnellste Befüllzeiten
• nach Österreichischen Vorgaben 
 geeicht und entspricht dem Eichgesetz
  Art.Nr. 6400-AFG-1H0-8 
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Handwerkzeug und Zubehör

12/24 V Diagnose Prüf- und Mess-Kabel-Satz, 25-tlg.
• Verwendung mit Funktionsprüfl ampen und Multimetern an 
 Verbrauchern und Stromkreisen
• sicherer Signalabgriff  durch Direktkontakt
• hochwertiges Prüf- und Testzubehör für verschiedene 
 Messleitungen
• vielseitiger Einsatz: Masseanschlüsse prüfen, Durchgangs- 
 und Polaritätstests und Betreiben elektrischer Aggregate
• enthält Potentiometer (0-5 kOhm) für Sensorprüfungen
• 2 Ohm SRS Messwiderstand für Airbag-Diagnose
• Polaritätsprüfer mit Duo-LED für Hallgeber und Injektoren
• fl exible Silikonkabel
• extra dünne Prüfspitzen
 Art.Nr. 6000-150-089-5 

Radierteller für Alufelgen, konisch
• zum Entfernen von Kleberesten der Auswuchtgewichte 
 bei Alufelgen
• nicht für Druckluft-Stabschleifer 
 geeignet
• inklusive 6-kant Adapter für den 
 Einsatz mit Bohrmaschine 
 oder Akku-Schrauber

Magnetisches Stecknuss-Ordnungssystem, 38-tlg.
• praktisches Ordnungssystem
• je 12 verschiebbare Halter für 1/4“, 3/8“ und 1/2“ 
 Stecknüsse
• extrem starke Magneten ermöglichen die senkrechte 
 Befestigung des Ordnungssystems
• zusätzliche Platte ermöglicht die Befestigung an der Wand
• mit Tragegriff 
• pulverbeschichtete Oberfl äche
 Art.Nr. 6000-800-018-5 

VPE 1 Stück 6er Pack 

Art.Nr.  6000-515-547-1  6000-515-547-6 

Mehrzweckwanne, 50 Lt, extra fl ach 
• 10 cm hoher extra fl acher Rand
• geeignet für Öl, Benzin, Säuren und Frostschutzmittel
• auch zum Reinigen von Teilen geeignet
• praktisch, schnell und umweltschonend
 Art.Nr. 6000-150-959-2 

Magnetmatte 320 x 245 mm 
• zur Ablage von Werkzeugen, Schrauben etc.
• einfache Befestigung an magnetischen Oberfl ächen
• strukturierte Kunststoff oberfl äche
 Art.Nr. 6000-800-017-5 
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Handwerkzeug und Zubehör

eQiUltimateBEAM Handleuchte 
1.100 Lumen
• kabelloses Laden dank eQi-Technologie
• knickbar
• stufenlos dimmbare Hauptlichtquelle
• 2 Leuchtmodi und 2 Lichtstromstärken
• Lichtfarbe von 6.000 Kelvin 
• integrierter Magnet
• integrierter Haken zum Aufhängen
• 2,5 - 6,5 Stunden Leuchtdauer Front LED
• 7,25 Stunden Leuchtdauer Spot LED
• mit Ladezustandsanzeige
• optionaler Ladeanschluss Typ USB-C
• extrem stoßfest
 Art.Nr. 6000-150-461-0 

eQiUltimateBEAM Inspektionsleuchte,
200 Lumen
• kabelloses Laden dank eQi-Technologie
• 2-stufi g dimmbar
• 2 Leuchtmodi und 3 Lichtstromstärken
• Lichtfarbe von 6.000 Kelvin
• integrierter Magnet zum Laden 
 und Befestigen
• mit Gürtelclip
• 4 Stunden Leuchtdauer 
 bei 100 Lumen Front LED
• 2,3 Stunden Leuchtdauer 
 bei 200 Lumen Front LED
• 2,8 Stunden Leuchtdauer Spot LED
• mit Ladezustandsanzeige
• optionaler Ladeanschluss Typ USB-C
• extrem stoßfest
 Art.Nr. 6000-150-464-0 

eQi UltimateBEAM UV-Lecksuchleuchte,
365 mm
• kabelloses Laden dank eQi-Technologie
• 2-stufi g dimmbar
• 2 Leuchtmodi: Front UV-LED und UV-Spot-LED
• Lichtfarbe von 6.000 Kelvin
• integrierter Magnet zum Laden 
 und Befestigen
• mit Gürtelclip
• 5,3 Stunden Leuchtdauer bei voller 
 Helligkeitsstufe
• mit Ladezustandsanzeige
• optionaler Ladeanschluss Typ USB-C
• extrem stoßfest
 Art.Nr. 6000-150-464-1 

eQiUltimateBEAM Ladepad mit zwei Ladepunkten
• Kabelloses Laden mit eQi-Technologie
• Magnetkontakte ermöglichen Verbindung von zwei
 Ladepads mit einer Stromquelle
• Integrierter Magnet zum Laden und Befestigen
• Mitgelieferte Abdeckkappen für Schraublöcher
• LED-Anzeige
• Optionaler USB-C Ladeanschluss
• Maximale Ladeleistung gesamt: 20 W
• Maximale Ladeleistung pro Ladepunkt: 10 W
• Spritzwassergeschützt nach IP20
• Stoßfestigkeitsgrad: IK07
• Netzteil benötigt: 20 W für ein Ladepad, 
 40 W für zwei Ladepads
• Netzteil und Ladekabel nicht im Lieferumfang enthalten
 Art.Nr. 6000-150-461-1 

eQiUltimateBEAM Inspektionsleuchte,

kabelloses Laden dank eQi-Technologie

2 Leuchtmodi: Front UV-LED und UV-Spot-LED

Refl ex™ Papierwischtücher 1-lagig
• pro Rolle 857 Blatt
• VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 6441-W47-324-2 

Innenabrollungsspender
• Farbe: weiß
• Abmessungen LxBxH: 
 25,5 x 23,9 x 33,1 cm
 Art.Nr. 6441-473-190 
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Handwerkzeug und Zubehör

Werkstattwagen S12 NEXT gefüllt, 485-tlg.
10 Jahre Garantie, sowie schnelle und unkomplizierte Abwicklung 

• Verstärkte Arbeitsplatte aus Edelstahl mit integrierten Seitenfächern
• Dosenhalter und Papierrollenhalter
• 4 Schwerlastrollen mit jeweils 300 kg Belastbarkeit
• 7 fl ache und 1 tiefe Schublade
• fl ache Schubladen haben Schubladenschienen mit 60 kg Tragkraft
• tiefe Schubladen haben Schubladenschienen mit 120 kg Tragkraft
• fortschrittliches Schubladenblockiersystem als Kippschutz
 Art.Nr. 6005-748-578 

745 X 435MM

L

#6005-748-578

AKTIONSPREIS

€ 3290,00

#748578 S12 NEXT

NEXT S12 Werkstattwagen 
mit 8 Schubladen. 7 Schubladen 
gefüllt mit 448855 Werkzeugen.

1 603202 2 221201 3 308401

4 605301 5 602204 6 604202

7 604001

SONIC EQUIPMENT GMBH
Siezenheimer Str. 35 
A-5020 Salzburg 
Österreich
T: +43 (0)720 116 960 
info@sonic-equipment.de 

AUTOBEDARF KARL KASTNER GMBH
0512/33 12 06020 Innsbruck 

6830 Rankweil 
Trientlgasse 24 
Gisinger Straße 2 05522/736 14

8073 Feldkirchen/Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 900

Werksweg 106 03172/39 758160 Weiz 
8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56

Dr. Niederdorferstr. 16a 03142/236 308572 Bärnbach 
8750 Judenburg Gabelhoferstraße 8-10 03572/440 40

www.auto-kastner.at
office@auto-kastner.at

WORK 
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Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 900 kg

Abmessungen LxBxH 1.004 x 518 x 1.029 mm

Gewicht 172 kg

Technische Daten

Abmessungen BxTxH 550 x 310 x 255 mm

max. Kapazität 25 Lt

Kennen Sie schon die 
 Global Bestsellers?

 Erkundigen Sie sich! 

SONIC EQUIPMENT GMBH
Am Hegelesberg 12
73230 Kirchheim
Deutschland
T: +49 (0)7021 8668318
F: +49 (0)7021 8668320
info@sonic-equipment.de 
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S O N I C - E Q U I P M E N T . C O M

WORK 
EFFICIENT
WORK 
WITH SONIC

ARE YOU 
READY?

WORK 
EFFICIENT
WORK 
WITH SONIC

S O N I C - E Q U I P M E N T . C O M

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website oder im Katalog. Druck-, Preis- und Tippfehler vorbehalten. Dieser Sonic Prospekt enthält empfohlene Aktionspreise für Endverbraucher. Wiederverkäufer sollten die Sonic Preisliste 2024 zur Preiskalkulation verwenden.

This Diese kann über info@sonic-equipment.de angefordert werden. Preise in Euro zzgl. MwSt. und gültig solange der Vorrat reicht. Mit diesem Prospekt verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit. Preise gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024.

GLOBAL BESTSELLER    2024

Werkzeugkasten, Kunststo� 
• mit klappbarem Deckel
• Scharniere an der langen Seite
• 1 Verschluss mit Schließzylinder
• inkl. 2 Schlüsseln
• UV-stabil
• witterungs- und temperaturbeständig
• spritzwasserdicht
 Art.Nr. 3511-003-001-055 
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Passgenaue Lösungen – komplett in einer Box
Unsere Schaeffler-Reparaturlösungen unter der Marke FAG sind maßgeschneidert 
für jeden Fahrzeugtyp. Je nach Reparatur-Kit beinhalten unsere umfassenden 
Komplettlösungen bis zu dreimal so viele Teile wie marktüblich – natürlich in 
kompromissloser Qualität. So sorgen wir für reibungslose Arbeitsabläufe in 
der Werkstatt und reduzieren außerdem das Risiko von Problemen durch 
nicht passende oder fehlende Komponenten.

https://aftermarket.schaeffler.de/steering-parts

DIE FORMEL 
DER SCHNELLIGKEIT

UMFASSEND

REIBUNGSLOS

PASSGENAU
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kompromissloser Qualität. So sorgen wir für reibungslose Arbeitsabläufe in 
der Werkstatt und reduzieren außerdem das Risiko von Problemen durch 
nicht passende oder fehlende Komponenten.
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Handwerkzeug und Zubehör

Sortiment, Quetschverbinder
Sortiment enthält 190 Verbinder zur Verarbeitung von 
Kabelquerschnitten von 0,1 - 6 mm². Je nach Einsatzgebiet 
und Anforderung an die Verbindung, kann zwischen unter-
schiedlichen Verbindertypen gewählt werden. 

Ob unisoliert, isoliert oder mit Schrumpfschlauch, hier ist 
jede Art von Stoßverbinder enthalten. Zur Verarbeitung mit 
einem Heißluftfön sind ebenfalls Lötverbinder
enthalten, welche als Stoß- und 
Abzweigverbinder eingesetzt 
werden können. 
 Art.Nr. 0433-542-541-11 

Sortiment, Wärmeschrumpfschlauch
• in Schwarz und Transparent
• Koff er mit gekennzeichneter Fachaufteilung
• Schläuche gemäß RoHS und SAE-AMSDTL-23053/4 
 Class 3 (außer Transparent)
• alle Artikel als Nachfüllpackung nachbestellbar
 Art.Nr. 0433-512-730-03 

enthalten, welche als Stoß- und 
Abzweigverbinder eingesetzt 

 Art.Nr. 0433-542-541-11 
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Handwerkzeug und Zubehör

Putzpapier blau
• 3-lagig
• ca. 1.000 Abrisse
• á 35 cm
 Art.Nr. 6441-114-521-2 

SX90Plus, 400 ml
Der Alleskönner für Betrieb und Werkstatt:
Löst festgerostete oder festsitzende Teile 
(z.B. Muttern, Schrauben und Schalter) und 
schützt vor erneuter Korrosion.
 Art.Nr. 5001-474-300 

Silikon-Spray, 400 ml
Hochwertiges Pfl ege und Wartungsprodukt
für innen und außen, das als farbloses
Gleit-, Trenn- und Pfl egemittel
eingesetzt wird.

VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 5076-235-001 

 Art.Nr. 6441-114-521-2 

Der Alleskönner für Betrieb und Werkstatt:
Löst festgerostete oder festsitzende Teile 
(z.B. Muttern, Schrauben und Schalter) und 

Feuerlöscher nach DIN EN3
Aus hochwertigem Stahlblech 
und mit witterungsbeständiger 
Pulverbeschichtung versehen.

Der zuverlässige ABC-Dauerdruck-
löscher mit Manometer wird inklusive 
praktischer Halterung geliefert.

Marder Abwehr-Ultraschallgerät M2700 wasserdicht
Im Gegensatz zu anderen Geräten kann dieses Gerät ganz 
unten platziert werden, wo Marder ins Auto gelangen. Es 
ist wasserdicht (IP65) und besitzt einen vergossenen Laut-
sprecher. Seine 360°-Abstrahlung ermöglicht maximalen 
Wirkungsgrad.

• aggressive Sinustöne (für Menschen nicht hörbar)
• pulsierend ohne Gewöhnungseff ekt
• hoher Schalldruck (110 dB)
• sehr geringe Stromaufnahme (< 2 mA)
 Art.Nr. 3263-M27-00 

Marderstäbchen
Marderabwehr durch Geruchsstoff e. 
Einfach und schnell anwendbar.
Marder-Stäbchen sicher verwenden.
 Art.Nr. 3263-140-211 

 Art.Nr. Löschmittel 

 3602-439-700-00 1 kg

 3602-439-701-00 2 kg

 3602-439-702-00 6 kg

Ölbindemittel, 25 Lt
Leistungsstarkes Ölbindemittel 
auf Basis von 100% 
Polyurethan-Hartschaum.

Die Ölaufsaugleistung wird
durch vorhandenes Wasser
kaum reduziert und
beträgt somit praktisch 100%.
 Art.Nr. 5023-725-0 
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Handwerkzeug und Zubehör

Teroson Epoxies im neuen Design – Perfekt für die Aktion.
Jetzt zugreifen und gratis 2K-Drucklu�t-Dispenser sichern!

Beim Kauf von  12 Doppelkartuschen  sortiert der neuen Epoxies von 
Teroson erhalten Sie:

EQ HD 14 200ml 2K-Drucklu�t-Dispenser

•  Verbesserte Ergonomie
•  Kompatibel mit allen Mischungsverhältnissen 
  für Zweikomponentenkartuschen
•  im Wert von € 336,50 gratis 
 Art.Nr. 5044-269-382-2 

Doppelkartusche EP 5010TR DC EGFD/EPIG, 200 ml
Karosseriereparatur – Schwemmzinn-Ersatz für die Wieder-
herstellung z.B. v on Karosserieoberfl ächen, 2K-Epoxidharz

• Anwendung: Metallrekonstruktion
• ein System mit Dosierer und Mischer
 für alle Produkte
• Zuverlässige Aufbringungsleistung

Vorteil: 
Bleifreier Lötzinnersatz für 
den Wiederaufbau von 
Metalloberfl ächen
 Art.Nr. 5044-298-985-3 

Kra�tsto� schlauch-Abrollgerät
bestückt mit sechs Schlauchspulen

• mit Maßeinheit und Schere
• Farbe: RAL 9006
• Abmessung HxBxT: 570 x 513 x 215 mm
 Art.Nr. 1680-895-100-006-75 

Nachfüllung einzeln

 Art.Nr. 1680-895-132-575 Benzinschlauch Garngefl echt, 2 x 7,05 m

 Art.Nr. 1680-895-255-357-5 Obergummischlauch DIN 2A, 5,5 x 3,05 m

 Art.Nr. 1680-895-275-357-5 Obergummischlauch DIN 2A, 7,5 x 3,05 m

 Art.Nr. 1680-895-290-357-5 Obergummischlauch DIN 2A, 9,0 x 3,05 m

 Art.Nr. 1680-895-415-75 PVC Schlauch glasklar, 4,0 x 6,05 m

 Art.Nr. 1680-895-435-857-5 Unterdruckschlauch ECO-C, 3,5 x 8,05 m

Anwendung: Metallrekonstruktion
ein System mit Dosierer und Mischer

Zuverlässige Aufbringungsleistung

Bleifreier Lötzinnersatz für 

 VORHER 
 NACHHER 

Im Wert von 
€ 336,50

 sortiert der neuen Epoxies von 

EQ HD 14 200ml 2K-Drucklu�t-Dispenser

 Kompatibel mit allen Mischungsverhältnissen 

 VORHER 

Im Wert von 
€ 336,50

Doppelkartusche EP 5055 DC EGFD/EPIG, 200 ml
Karosseriereparatur – Strukturklebstoff , 2K-Epoxidkleb-
stoff , Korrosionsschutz

• Anwendung: Verkleben von Paneelen
• ein System mit Dosierer und Mischer
 für alle Produkte
• Zuverlässige Aufbringungsleistung

Vorteil: 
• NVH-Zwecke
• Schweißnahtreduzierung
• OEM-zugelassen
 Art.Nr. 5044-298-827-9 
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Autoersatzteile
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Agrar und NFZAgrar und NFZ

HIGHTEC TRUCKSTAR SAE 5W-30 MULTI-LA
Modernes Low-Ash Ultra-High-Performance-Diesel 
(UHPD)-Motorenöl. 
Entwickelt und abgestimmt auf Partikelfi ltersysteme für 
Nutzfahrzeuge.

Freigaben: DTFR 15C110 (ex. MB 228.51)/DTFR 15C100 (ex. MB 
228.31); MAN M3677;

Spezifi kation: ACEA E6,E7,E8,E9,E11 ; API CK-4/SN; Caterpillar
ECF-3; Cummins 20086; Detroit Diesel 93K222 ; Deutz DQC IV-18 
LA; DTFR 15C120 (ex. MB 228.52); Ford WSS-M2C213-A1; JASO
DH-2 ; Mack EOS-4.5; MAN M 3775; MTU Type 3.1; Renault RLD-3; 
Scania LDF-4; Volvo VDS-4.5;

Empfehlung: Cummins CES 20081; Detroit Diesel 93K218; Ford
WSS-M2C171-E; Mack EO-O PP; MAN M3271-1/M3275/M3477/
M3575; Renault RLD-2/RGD/RXD; Scania Low Ash; Volvo VDS-4/
VDS-3; 

HIGHTEC TRUCKSTAR SAE 10W-40 MULTI-LA
Entwickelt und abgestimmt auf Partikelfi ltersysteme für 
Nutzfahrzeuge gemäß Herstellervorschrift.

Freigaben: Deutz DQC IV; 18 LA; DTFR 15C110 (ex. MB 228.51)/
DTFR 15C100 (ex. MB 228.31);  Mack EOS; 4.5;  MAN M 3775; 
Renault RLD-3 ; Volvo VDS-4.5;

Spezifi kation: ACEA E6,E7,E8,E9,E11; API CK-4; JASO DH-2; CAT
ECF-3; Cummins 20086; Detroit Diesel 93K222; MTU Type 3.1;

Empfehlung: CAT ECF-2/ECF2 1-a; Cummins CES 20081; DAF; 
Detroit Diesel 93K218; Iveco 18-1804 TLS E9; MAN M 3477/M 
3271-1;  MB 226.9; Renault RGD/RXD; Scania Low Ash; Volvo CNG

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-202-340-200-99 20 Lt

 5193-202-340-600-99 60 Lt

 5193-202-342-000-99 200 Lt

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-200-960-200-99 20 Lt

 5193-200-960-600-99 60 Lt

 5193-200-962-000-99 200 Lt

Freigaben: Von Fahrzeugherstellern 
freigegeben

Spezifi kation: Qualitativ gleichwertig 
nach EU-Recht gemäß 

Empfehlung: wird empfohlen, wenn folgende 
Füllvorschriften gefordert werden 

HIGHTEC SUPERTRAC SAE 10W-40
Konzipiert für den Einsatz in Motoren, Getrieben, Hydrau-
liksystemen, nassen Bremsen und Kupplungen.

Spezifi kation: API CG-4; API GL-4 SAE 80W-90; CCMC  
D4; MAN 271; MB 227.1/228.1; Allison C-4; Case
MS 1118/1204/1206/1207/1209/1230; CNH MAT 
3505/3509/3525/3526; Deutz DQC I-02; Ford M2C48-C3/M2C-
86 B/C/M2C134-D/M2C159 B/C; John Deere J20C/J20D; New 
Holland 82009201/2/3; Massey Ferguson CMS 1145 (überdeckt 
M 1135/1139/1143/1144); Sperry Vickers/Eaton M2950S/I-280-S; 
Sauer Sunstrand/Danfoss Hydrostatic Trans Fluid; ZF TE-ML 
06A/B/C/F/R, 07B/D;

Empfehlung: ACEA E3; API SF/CD,CE; DIN 51524-3 HVLP(-
D); CAT TO-2; Fendt KDM 17/2012;  John Deere J27 - 
NH024C/030C/410B/420A;

HIGHTEC UTTO SAE 10W-30
Konzipiert für landwirtschaftliche Fahrzeuge mit einem 
Ölhaushalt für Getriebe, Hydraulik und nassen Bremsen.

Spezifi kation: Allison C-4; API GL-4; AGCO Powerfl uid 821 XL; 
AGCO Q-186 (Whitefarm); Case MS 1230, 1210, 1209, 1207, 1206, 
1204; CAT TO-2; CNH MAT 3540, 3525, 3526, 3509, 3506, 3505; De-
nison: (Pump only) HF-(0 thru 2); FNHA-2-C-200.00/-201.00; Ford
M2C 48 C3/M2C86-B/-C/M2C134-D; John Deere J20C, J20D;

Empfehlung: Case MS 1216; Ford M2C 134-A/-C; I.H.C: B5 & B-6 
Hydran; JCMAS HK P-041 & -P042; Kubota UDT; Massey Fergu-
son CMS 1145 (1135/1141/1143); MF 1127A/B; New Holland
82948718; NH 410B, 420A; Sauer Sunstrand/Danfoss: Hydro Static 
Trans Fluid; Sperry Vickers/Eaton: I-280-S & M2950S; Valtra G2-08, 
G2-B10; Volvo WB 101; ZF TE-ML 03E, 05F, 06K, 17E, 21F;

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-200-550-200-99 20 Lt

 5193-200-550-600-99 60 Lt

 5193-200-552-000-99 200 Lt

 Art.Nr. Gebinde 

 5193-250-130-200-99 20 Lt

 5193-250-130-600-99 60 Lt

 5193-250-132-000-99 200 Lt
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Agrar und NFZ

Mit pewag 
läufst du nicht auf Glatteis

Technische Daten 109256 109258

Kabellänge 1.500 mm 1.500 mm

Leistung 9 W 18 W

Bauart LED LED

Abmessungen BxH 94 x 32 mm 122 x 32 mm 

Schutzart (IP-Code) IP67 IP67

Spannungsbereich 9 - 30 V 9 - 30 V

Temperaturbereich -40°C bis 65°C -40°C bis 65°C

Art.Nr.  0435-109-256  0435-109-258 

Blitz-Kennleuchte

Umfeldleuchte für Gabelstapler 
 Art.Nr. 0435-172-826 

Rundumkennleuchte 
 Art.Nr. 0435-104-059 

Technische Daten

Kabellänge 1.500 mm

Leistung 10 W

Lichtverteilung Spotausleuchtung

Schutzart (IP-Code) IP6K9K

Spannungsbereich 9 - 64 V

Temperaturbereich -40°C bis 60°C

Technische Daten

Kabellänge 260 mm

Leistung 12 W

Befestigungsart Dreipunktbefestigung

Schutzart (IP-Code) IP67

Spannungsbereich 9 - 30 V

Temperaturbereich -30°C bis 50°C

Bestückter Lampenschrank
24 V
speziell für NFZ

• Schrank mit Schloss
• Lampentester integriert
• mit Lampen-Poster
 Art.Nr. 0202-510-838  

Lieferumfang:
• 10 x H1 (64155)
• 10 x H3 (64156)
• 10 x H4 (64196)
• 10 x H7 (64215)
• 10 x H7 (64215TSP)
• 20 x R5W (5627TSP)
• 20 x R10W (5637TSP)
• 10 x PY21W (7510TSP)
• 10 x T4W (3930TSP)
• 10 x 2741 (2741)
• 10 x W3W (2841)
• 10 x W5W (2845TSP)
• 10 x C5W (6423)
• 20 x P21W (7511TSP)
• 10 x P21/5W (7537TSP)
• Lampenschrank 
• Lampentester
• Poster

Bestückter Lampenschrank
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Agrar und NFZ

Arbeitsscheinwerfer - erfüllen höchste Ansprüche
Sie werden zu 100% geprüft, um sicherzustellen, dass jede einzelne Leuchte die maximale Leistung erreichen kann.

Arbeitsscheinwerfer inkl. Anbaumaterialien 

Technische Daten 104001 104002 104003 104012

Kabellänge 1.500 mm 1.500 mm 1.500 mm 1.500 mm

Leistung 18 W 48 W 27 W 27 W

Lichtstrom 1.800 lm 3.071 lm 2.200 lm 2.000 lm

Lichtverteilung weitreichend weitreichend weitreichend weitreichend

Schutzart (IP-Code) IP6K9K IP6K9K IP6K9K IP67

Spannungsbereich 9 - 32 V 9 - 32 V 9 - 32 V 10 - 30 V

Temperaturbereich -40°C bis 60°C -40°C bis 60°C -40°C bis 60°C -40°C bis 50°C

Art.Nr.  0435-104-001  0435-104-002  0435-104-003  0435-104-012 

Technische Daten 104014 173159

Kabellänge 280 mm 200 mm

Leistung 22 W 24 W

Lichtstrom 2.160 lm 2.500 lm

Lichtverteilung weitreichend weitreichend

Schutzart (IP-Code) IP6K9K IP6K9K

Spannungsbereich 12 - 36 V 9 - 36 V

Temperaturbereich -30°C bis 50°C -40°C bis 60°C

Art.Nr.  0435-104-014  0435-173-159 

Technische Daten

Kabellänge 280 mm

Leistung 22 W

Lichtstrom 2.160 lm

Lichtverteilung weitreichend

Schutzart (IP-Code) IP6K9K

Spannungsbereich 12 - 36 V

Temperaturbereich -30°C bis 50°C

Arbeitsscheinwerfer mit Schalter und
mit Handgri�  
 Art.Nr. 0435-104-023 

 febi ProKit?  
 Die praxisorientierte, auf die jeweilige Repa-
 raturanforderung maßgeschneiderte Komplett-
 lösung für dieses Problem. 

Werkstätten können notwendige Reparaturen ohne 
Verzögerung durchführen. Spart nicht nur Zeit und Geld 
sondern steigert auch die Kundenzufriedenheit.
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Agrar und NFZ

Lieferumfang:
• 10 x H3 (64151)
• 20 x H7 (64210)
• 10 x H7L (64210L)
• 10 x H4 (64193)
• 10 x H1 (64150)
• 2 x H11 (64211)
• 20 x P21/5W (7528)
• 10 x P21/4W (7225)
• 20 x P21W (7506)
• 10 x PY21W (7507)
• 20 x R5W (5007)
• 20 x R10W (5008)
• 20 x C5W (6418)
• 20 x T4W (3893)
• 20 x W5W (2825)
• 10 x WY5W (2827NA)
• 20 x W16W (921)

Bestückter Autolampen-Verkaufsschrank (AVS) 12 V
perfekt für kleinere Werkstätten & Geschäfte

• vordefi nierte Bestückung
• Platz für alle Lampentypen
• „Eye-catching“ und hochwertiges Produkt
• Abmessungen HxBxT: 572 x 405 x 190 mm
• Gewicht: 7,5 kg
• Lampentester integriert
 Art.Nr. 0201-510-639 

mit 
Straßen-

zulassung

NIGHT BREAKER H4-LED PRO - erste straßenzugelassene LED Nachrüstlampe
Die Nachrüst-Lösung bietet Autofahrern signifi kante Vorteile: sehr
hohe kaltweiße Farbtemperatur von 6.000 Kelvin mit bis zu 230% 
mehr Helligkeit im Vergleich zu den Mindestanforderungen der 
ECE R112.
• 12 V, 23/27 W
• Sockelausführung Glühlampe: P43t
 Art.Nr. 0201-641-93D-WNB-FB 

AGRAR AktivReiniger alkalisch
Für den hartnäckigen Schmutz auf 
Oberfl ächen. 
Extreme Reinigungsleistung auch 
bei verhärteten Schmutzbelägen. 
Für Sprühgeräte als auch für 
den Einsatz in Hochdruckreinigern.

AGRAR GeräteReiniger, 5 Lt
Schwach schäumender alkalischer 
Kraftreiniger für landwirtschaftlichen 
Fahrzeugen, Maschinen und Anlagen 
sowie zur Werkstattreinigung. 

Dank NSF-Freigabe auch für den Ein-
satz im Lebensmittel und Futterbereich 
geeignet.
 Art.Nr. 5001-705-500 

AGRAR Fettlöser, 5 Lt
Nichtwassermischbarer Lösemittelrei-
niger mit Sofortwirkung, zur Reinigung 
von öl- und fettverschmutzten Bauteilen, 
Motoren, Werkzeugen und Geräten. 

Zum Sprühen oder zum Auftragen per
Pinsel oder Lappen.
 Art.Nr. 5001-742-500 

 Art.Nr. Gebinde 

 5001-726-500 5 Lt

 5001-726-705 25 Lt
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Agrar und NFZ

Parallel-Schraubstock, 5“ mit Drehteller
• mit auswechselbaren Backen
• inklusive Rohrspannvorrichtungen
• absolut paralleles Spannen durch nachstellbare 
 zentrische Führung
• große Spanntiefen möglich
• großer Amboss für Richt- und Staucharbeiten
• Schraubstock nach vorn öff nend
 Art.Nr. 6000-914-000-5 

Schonbezüge 
• für Transporter und Kombis
• Vordersitzgarnitur
• nicht geeignet für Fahrzeuge 
 mit Seitenairbag

Flexibler Trichter mit Aluminiumkern 
• beständig gegen Benzin, Diesel, Öl, Kühl-, Hydraulik- 
 und Bremsfl üssigkeiten
• frei formbar und leicht zu reinigen
• temperaturbeständig von -34 bis 232°C
• Kern aus Aluminium
• Außenhaut aus Nitrilkautschuk
 Art.Nr. 6000-150-930-3 

Langguttafel  
• aus 0,5 mm starkem Blech inkl. Kette
• mit weiß-refl ektierender Folie und rotem Rand
• Abmessung: 400 x 250 mm
 Art.Nr. 3433-505-1 

Holzaxt, 1.250 g
• DIN 5131
• mit geschweiftem Hickory-Stiel
• Stiel mit Rundkeil doppelt fi xiert
• geschmiedete Ausführung
• Klinge blank geschliff en
• Kopfbeschichtung: Strukturpulver-Einbrennlack
• Beilkopf aus hochwertigem Spezialstahl
 Art.Nr. 6000-140-206-6 

mit geschweiftem Hickory-Stiel
Stiel mit Rundkeil doppelt fi xiert
geschmiedete Ausführung
Klinge blank geschliff en
Kopfbeschichtung: Strukturpulver-Einbrennlack
Beilkopf aus hochwertigem Spezialstahl

frei formbar und leicht zu reinigen
temperaturbeständig von -34 bis 232°C

Außenhaut aus Nitrilkautschuk

Messbecher-Satz, 3-tlg. 
• Skalen: Lt/ml, Cups, Oz, Quart
• transparent
• bruchfest
• rot grundierte Skaleneinteilung
• öl-, benzin- und säurebeständig
 Art.Nr. 6000-150-920-5 

 Art.Nr. Ausführung 

 3211-300-700- 12 2 x Einzelsitz

 3211-300-719- 12 1 x Doppelsitz, 1 x Einzelsitz

auch als 
Doppelsitz
erhältlich
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Agrar und NFZAgrar und NFZ

Technische Daten

Druckkraft 100 t

R 300 mm

A 1.200 mm

B 990 mm

C 1.830 mm

F, F1, F2 300, 114, 814 mm

E 787 mm

Werkstattpresse 100T - WP100P
Langlebige, präzise und kraftvolle Presse.

• professionelle und extrem stabile Ausführung aus geschweißtem Stahl
• lufthydraulische Pumpe umschaltbar auf 2 Geschwindigkeiten 
 für die schnelle Annäherung  beziehungsweise sehr 
 kraftvolles Drücken
• Presszylinder seitlich verschiebbar
• einfache Einstellung des Pressentisches  mit den 
 Aufhängungskabeln und der zentralen Winde
• inklusive Druckdornsatz 
mit Schnellwechselfutter
 Art.Nr. 6741-WP1-00P 

Zurrgurte
Nützliche Helfer, um das Transportierte fachgerecht 
abzusichern und ein Verrutschen auf der Ladefl äche 
zu verhindern.
• mit Druckratsche
• Fertiglänge 5.000 mm
• gefertigt nach DIN EN 12195-2

Art.Nr. tlg. Haken Breite U daN LC Farbe

 3511-ZG2-035-050-DSH 2 Spitzhaken 35 mm 2.000 1.000 grün

 3511-ZG0-825-050-DPH 2 Spitzhaken 25 mm 800 400 blau

 3511-ZG0-825-050-DOH 1 ohne 25 mm 800 400 gelb

Antirutschmatte, 1.200 x 800 x 3 mm
• für den Koff erraum, Paletten, etc.
• schwarz 
• aus Gummi
 Art.Nr. 3511-003-000-310 

Autotransportgurt Ko� erset, 
Radsicherung, 3-tlg.
Bestehend aus:
• Arbeitshandschuhe
• Sicherheits-Warnweste
• Zurrgurte mit 
 Verbindungsgut
 und Spitzhaken
 Art.Nr. 3511-013-005-690  
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Werkstättenausrüstung

Technische Daten

Tragkraft 8.500 kg

Gesamthöhe Säule 2.465 mm

Hubhöhe (max.) 1.750 mm

Hub-/ Senkzeit 94 sec

Nutzhöhe 1.850 mm

Gabellänge 350 mm

Gabelöff nung 240 - 560 mm

Abmessungen LxB 1.240 x 1.120 mm

Antriebsart hydraulisch

Gewicht/Säule 615 kg

Motor 3,0 kW

Stromanschluss 230 V

Paket 237 - Mobile Hebesäulen ST 1085 FWA kabellos 2-er Anlage
Empfohlen von AGCO Parts

• Hebesäulen serienmäßig mit hydraulischen Palettentransportsystem und der 
 patentierten Gasdruckfederkonstruktion 
• elektronisch gesteuerte Gleichlaufregulierung 
• Not- Ablass- Einrichtung zum Absenken bei Stromausfall 
• wartungsfreier innengeführter Hubwagen mit patentierten selbstschmierenden 
 Laufradsystem, Laufräder mit lebenslanger Garantie 
• stabiles und verwindungssteifes geschlossenes Säulenprofi l 
• niedriger Schwerpunkt durch tief hängendes Antriebsaggregat 
• die patentierte mechanische Verriegelung mit 35 mm Rastenabstand 
 ist vom Hubsystem unabhängig und immer aktiv 
• großer Sicherheitsabstand zwischen Fahrzeug und 
 Hebesäule von 180 mm 
• schnelle Hub- und Senkgeschwindigkeit bei geringer 
 Stromaufnahme 
• ebright Smart Control Bedieneinheit an jeder Säule
 Art.Nr. 6310-108-5FW-A2L

Diagnosetester Bosch KTS Truck II
Das modulare Diagnosegerät ist eine vielseitige Lösung für Nutzfahrzeugwerkstätten. 
Es überträgt Diagnosedaten per USB oder Bluetooth (bis zu 100 m) an Werkstatt-PCs 
oder die DCU 220. 
Mit dem ESI[tronic] Evolution Paket Truck bietet es umfassende Diagnosemöglichkeiten.

Funktion und Vorteile:
• unterstützt PassThru und Connected Repair
• Easy Connect-Konzept: Verbindung mit verschiedensten Marken und 
 -modellen im Bereich NZF, LKW, Anhänger, Busse und Off -Highway
• Intuitive Bedienung: visuelle Darstellung und Anleitung in der 
 Diagnosesoftware ESI[tronic] Evolution Truck / OHW
• Optional erweiterbar mit dem DCU 220
 Art.Nr. 6216-KTS-TRU-CKI-I 

stabiles und verwindungssteifes geschlossenes Säulenprofi l 
niedriger Schwerpunkt durch tief hängendes Antriebsaggregat 
die patentierte mechanische Verriegelung mit 35 mm Rastenabstand 

großer Sicherheitsabstand zwischen Fahrzeug und 

schnelle Hub- und Senkgeschwindigkeit bei geringer 

ebright Smart Control Bedieneinheit an jeder Säule

Bild enthält Optionen

Lieferumfang:
• ID-Key ebright
• 2 x Ladekabel
• 2 x Agrar-Aufnahmeadapter

inkl.
Aufnahme-

adapter

Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC oder Bosch DCU 220 verkabelt zu unseren Komponenten gestellt werden. Software aufspielen nach Aufwand. 

Bild zeigt Lieferumfang.

bei uns

Alle Infos
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Werkstättenausrüstung

Öl-Au� angwagen für LKW
• stabile Ausführung mit 2 festen Rädern und 2 Lenkrollen 
 mit Ziehstange und Ablasshahn
• bei Entleerung über eine Hydraulikkupplung ist 
 eine Absaugpumpe z.B. Directfl o® DF100 
 Doppel-Membranpumpe oder EZP 0.4 A erforderlich
 Art.Nr. 6432-436-000 

Technische Daten

Absaugstutzen G 3/4”

Abmessungen LxBxH 1.250 x 610 x 260 mm

Inhalt ca. 95 Lt

Altölzentrum AZ mit Doppel-Membranpumpe
ohne Tank und mit Überfüllsicherung 

• mit Ablage für ölverschmutzte Teile wie Ölfi lter oder 
 gefüllte Schläuche
• zum Entleeren von Kannen, zur Absaugung von 
 Unterfahrwannen etc.
• Füllstandsüberwachung der Sammelstelle und 
 vollautomatischer Entleerung in den ebenfalls 
 überwachten Altölsammeltank
• entspricht gesetzlicher Forderung nach einem 
 gekennzeichneten Lagerplatz

Besonderheiten: 
• elektrische Schaltung zur Steuerung der Pumpe in 
 Verbindung mit dem Ölstandsmelder in der 
 Auff angwanne und der Überfüllsicherung im Altöltank
• automatische Einschaltung bei voller Auff angwanne 
 und Abschaltung bei kritischem Füllstand im Altöltank
 Art.Nr. 6432-407-90 

Lieferumfang:
• Gestell in Arbeitshöhe
• Sicherheitsauff angwanne SAF-2
• Ölstandsmelder Typ S
• Profi  -Druckluftmembranpumpe F100 Alu
• 4 m Druckschlauch zum Altöltank
• 2 m Saugschlauch inkl. 1 m Sauglanze
• 3-Wege Kugelhahn
• Altöltank 1.000 Lt
• Überfüllsicherung für Altöltank

Anwendung

Vollhydraulischer Radheber WD-5P, 500 kg
• geeignet für alle NFZ Räder und Reifen: 
 einfach und doppelt, Ø 800 - 1.200 mm
• luftbetriebene Hydraulikpumpe mit 
 einstellbarer Drehzahl
• Präzisionsausrichtung mithydraulischen 
 Kippgabeln und separaten Rollen für 
 das erste und zweite Rad
 Art.Nr. 6335-WD5-P 

Bild zeigt Zubehör.

Altölzentrum AZ mit Doppel-Membranpumpe
ohne Tank und mit Überfüllsicherung 

• mit Ablage für ölverschmutzte Teile wie Ölfi lter oder 
 gefüllte Schläuche
• zum Entleeren von Kannen, zur Absaugung von 
 Unterfahrwannen etc.
• Füllstandsüberwachung der Sammelstelle und 
 vollautomatischer Entleerung in den ebenfalls 
 überwachten Altölsammeltank
• entspricht gesetzlicher Forderung nach einem 
 gekennzeichneten Lagerplatz

Besonderheiten: 
• elektrische Schaltung zur Steuerung der Pumpe in 
 Verbindung mit dem Ölstandsmelder in der 
 Auff angwanne und der Überfüllsicherung im Altöltank
• automatische Einschaltung bei voller Auff angwanne 
 und Abschaltung bei kritischem Füllstand im Altöltank
 Art.Nr. 6432-407-90 

Lieferumfang:
• Gestell in Arbeitshöhe
• Sicherheitsauff angwanne SAF-2
• Ölstandsmelder Typ S
• Profi  -Druckluftmembranpumpe F100 Alu
• 4 m Druckschlauch zum Altöltank
• 2 m Saugschlauch inkl. 1 m Sauglanze
• 3-Wege Kugelhahn
• Altöltank 1.000 Lt
• Überfüllsicherung für Altöltank

Vollhydraulischer Radheber WD-5P, 500 kg
geeignet für alle NFZ Räder und Reifen: 

 einfach und doppelt, Ø 800 - 1.200 mm
luftbetriebene Hydraulikpumpe mit 

 einstellbarer Drehzahl
Präzisionsausrichtung mithydraulischen 

 Kippgabeln und separaten Rollen für 
 das erste und zweite Rad
 Art.Nr. 6335-WD5-P 

Bild zeigt Zubehör.

bei uns

 Art.Nr. 6432-436-000 

G 3/4”
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Werkstättenausrüstung

Paket 252 - ATF Ölspül - und Wechselgerät für 
Automatikgetriebe
der Schlüssel für neue Möglichkeiten

• Bedienung über 10,1“ Tablet
• manuelle oder vollautomatische Bedienung möglich
• Arbeit mit geschlossenen Automatikgetrieben
• automatische Strömungserkennung
• Druckerkennung am Getriebe- und Kühlerauslass
• Temperaturerkennung am Getriebe- und Kühlerauslass
• Schritt für Schritt Menüführung
• Wartungsbericht auf A4 mit personalisiertem Logo
 Art.Nr. 6239-ATF-202-3 

Lieferumfang:
• Adapterset für die letzte
 Generation der Automatik-
 getriebetypen Basic-Kit 
 und Expert-Kit

Air Solutions srl  - loc. Vallone, 47  52044 Cortona (AR)
Tel. (+39) 0575 1653821 Fax (+39) 0575 1653811

Cod. fisc. P. iva e isc. R.I. MS 01063350456  E-Mail: info@air-solutions.it

ATF+EVML/AK2 (mit Basic Kit und Expert kit) € 3.500,00

LC0204/AK basic kit       €    390,00

LC0205/AK expert kit       €    500,00

LC0206/AK optional kit       €    340,00

• Temperaturerkennung am Getriebe- und Kühlerauslass

Paket 217  - Kombiabgastester MDS450 PC-Basis
die Revolution in der Fahrzeugdiagnose - modular, 
vorbereitet um ihre Ansprüche gerecht zu werden

• schnelle Messverfügbarkeit
• schneller AU- Ablauf
• höchste Verfügbarkeit der Ausrüstung
• höchste Standzeit
• geringer Wartungsaufwand
• werkstattoptimiert - entwickelt für den harten 
 Werkstatteinsatz

Erweiterbar mit:
• Hochvolt Messtechnik
• Oszilloscope
• inkl. Kundendatenspeicher
• Fahrzeugdatenspeicher
• Fahrzeugdiagnose
 Art.Nr. 6214-VS8-812-AK 

disCOver Kühlsystem Prüfgerät
Ein erhöhter CO2-Gehalt im Kühlsystem des Fahrzeugs weist auf Undichtigkeit 
zwischen Abgassystem und Kühlsystem hin. 
Die Ursache dafür kann beispielsweise die Kopfdichtung oder die Abgasrückführung 
(AGR) sein. 

Erkennen Sie den abweichenden CO2-Gehalt frühzeitig und vermeiden Sie dadurch 
Schäden und kostspielige Reparaturen. Der CO2-Kühlmitteltester misst den
CO2-Gehalt im Ausgleichsbehälter des Motorkühlsystems. 

Alle Werte werden im zeitlichen Messverlauf angezeigt und dokumentiert.
Inkl. Adapter für den Ausgleichsbehälter für die VAG-Gruppe.
 Art.Nr. 6214-VS9-418 

Lieferumfang:
• 8 m Abgassonde Benzin
• 1,8 m Abgassonde Diesel
• 1 m Öltemperatursonde
• kabellose Signalanbindung 
 (Bluetooth®) zur Messkammer
• DiSpeed zur Drehzahl-
 abnahme
• Systemträger
• Laserdrucker
• 22“ TFT- Bildschirm
• VCI 1000 Diagnosemodul 
 (3 Jahre Garantie)
• OBD Abgassoftware
• OBFCM Verbrauchs-
 datenauswertung

Paket 217  - Kombiabgastester MDS450 PC-Basis
die Revolution in der Fahrzeugdiagnose - modular, 
vorbereitet um ihre Ansprüche gerecht zu werden

Lieferumfang:
• 8 m Abgassonde Benzin
• 1,8 m Abgassonde Diesel
• 1 m Öltemperatursonde
• kabellose Signalanbindung 
 (Bluetooth
• DiSpeed zur Drehzahl-
 abnahme
• Systemträger
• Laserdrucker
• 22“ TFT- Bildschirm
• VCI 1000 Diagnosemodul 
 (3 Jahre Garantie)
• OBD Abgassoftware
• OBFCM Verbrauchs-
 datenauswertung

bei unsbei uns
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Werkstättenausrüstung

Brandbegrenzungsdecke für Elektrofahrzeuge nach DIN EN 13501, 6 x 8 m
Brände von Kraftfahrzeugen, die mit Lithium-Ionen-Batterien o.ä. betrieben werden, stellen eine neue Gefahr 
dar. Die Brandbegrenzungsdecke kann helfen, die Ausdehnung eines Brandherdes, entstanden etwa durch eine 
brennende Lithium-Ionen-Batterie, einzudämmen und zu kontrollieren. Beim Wahrnehmen von Zischgeräuschen 
oder gar Qualm im Bereich des Auto Akkus sollte man das jeweilige Fahrzeug unverzüglich mit unserer neuen 
Brandbegrenzungsdecke komplett zudecken. 
Etwaige Kettenreaktionen in den Akkuzellen bleiben dann kontrolliert unter dieser Spezialdecke und ein Aus-
breiten eines Brandes kann damit wirksam unterbunden werden. 
Die Decke sollte erst wieder von Einsatzkräften der Feuerwehr entfernt werden!
 Art.Nr. 6504-236-080-E 

Technische Daten

Material SiO2-Silikatgewebe, 
Farbe gold

Hitzebeständigkeit dauerhaft bis 1.100°C,
kurzzeitig bis 1.600°C

Abmessung 6.000 x 8.000 mm

Gesamtgewicht 30 kg

221415

42

223218

221520

221215221413

920114

236080E 

236080EK 
Zubehör: Schutzkoffer für 
Brandbegrenzungsdecke 
Ausführung mit 2 Rollen und Teleskopgriff 

Schutzabdeckungen                                                         

Dachhimmel-Schutzabdeckung 1,4 x 1,5 m
zum Schutz des Dachhimmels, Befestigung mit-
tels mitgelieferter Fixiermagnete. Geeignet für 
Fahrzeuge ab der oberen Mittelklasse. 
Gesamtgewicht 4,7 kg

Scheibenschutzabdeckung
1,5 x 2 m mit Saugnäpfen
zum Schutz der Autoscheibe. Mit-
tels der Saugnäpfen kann die De-
cke am Auto befestigt werden.   
Gesamtgewicht: 2,425 kg

Türschutzabdeckung 1,5 x 1,5 m 
mit Tasche 
zum Schutz der Autotür bei Werk-
stattarbeiten! Rundum gesäumt an 
einer Langseite mit Tasche von ca. 
500 mm
Gesamtgewicht: 2,4 kg

Dachhimmel-Schutzabdeckung 1,2 x 1,5 m
zum Schutz des Dachhimmels, Befestigung mit-
tels mitgelieferter Fixiermagnete. Geeignet für 
Fahrzeuge bis Mittelklasse. Gesamtgewicht 3,9 kg

Spezial Hitzeschutzabdeckungen für Karosseriearbeiten
aus Hitzeschutz- und Isoliergewebe nach DIN 4102 mit einer Anwendungsgrenztemperatur von max. 600 °C und 
einer dauerhaften Temperaturbeständigkeit von 550° C (DIN 52273) bei verhältnismäßig geringem Flächengewicht 
von 700 g/m². Material: E-Glasgewebe aus glatten und gezwirnten Garnen (gesundheitlich unbedenklich)
Temperaturbeständigkeit: Gewebe kurzzeitig 600 °C (DIN 52273) Gewebe dauerhaft 550 °C (DIN 52273)

Heckklappenschutzabdeckung 
1,8 x 3 m
zum Schutz der Heckklappe bei 
Werkstattarbeiten. Mit einseitiger 
Tasche (ca. 700 mm) zum ein-
fachen und schnellen Befestigen 
der Decke an der Heckklappe.
Gesamtgewicht: 4,9 kg Fixmagnete 4-tlg. 

extra stark 

Brandbegrenzungsdecke für Elektrofahrzeuge nach DIN EN 13501 
Brände von Kraftfahrzeugen, die mit Lithium-Ionen-Batterien o.ä. betrieben werden, stellen eine neue Gefahr dar. 
Die Brandbegrenzungsdecke kann helfen, die Ausdehnung eines Brandherdes, entstanden etwa durch eine brennende 
Lithium-Ionen-Batterie, einzudämmen und zu kontrollieren. Beim Wahrnehmen von Zischgeräuschen oder gar Qualm im 
Bereich des Auto Akkus sollte man das jeweilige Fahrzeug unverzüglich mit unserer neuen Brandbegrenzungsdecke 
komplett zudecken. Etwaige Kettenreaktionen in den Akkuzellen 
bleiben dann kontrolliert unter dieser Spezialdecke und ein Ausbreiten 
eines Brandes kann damit wirksam unterbunden werden. Die Decke 
sollte erst wieder von Einsatzkräften der Feuerwehr entfernt werden!

Technische Daten:
Material: SiO2-Silikatgewebe, Farbe gold 
Hitzebeständigkeit: dauerhaft bis 1100°C, 

kurzzeitig bis 1600°C 
Abmessung: 6000x8000 mm 
Gesamtgewicht: 30 kg 

bei uns

Anwendung

Schutzko� er für Brandbegrenzungsdecke
Ausführung mit 2 Rollen und Teleskopgriff 
 Art.Nr. 6504-236-080-EK 

221415

42

223218

221520

221215221413

920114

236080E 

236080EK 
Zubehör: Schutzkoffer für 
Brandbegrenzungsdecke 
Ausführung mit 2 Rollen und Teleskopgriff 

Schutzabdeckungen                                                         

Dachhimmel-Schutzabdeckung 1,4 x 1,5 m
zum Schutz des Dachhimmels, Befestigung mit-
tels mitgelieferter Fixiermagnete. Geeignet für 
Fahrzeuge ab der oberen Mittelklasse. 
Gesamtgewicht 4,7 kg

Scheibenschutzabdeckung
1,5 x 2 m mit Saugnäpfen
zum Schutz der Autoscheibe. Mit-
tels der Saugnäpfen kann die De-
cke am Auto befestigt werden.   
Gesamtgewicht: 2,425 kg

Türschutzabdeckung 1,5 x 1,5 m 
mit Tasche 
zum Schutz der Autotür bei Werk-
stattarbeiten! Rundum gesäumt an 
einer Langseite mit Tasche von ca. 
500 mm
Gesamtgewicht: 2,4 kg

Dachhimmel-Schutzabdeckung 1,2 x 1,5 m
zum Schutz des Dachhimmels, Befestigung mit-
tels mitgelieferter Fixiermagnete. Geeignet für 
Fahrzeuge bis Mittelklasse. Gesamtgewicht 3,9 kg

Spezial Hitzeschutzabdeckungen für Karosseriearbeiten
aus Hitzeschutz- und Isoliergewebe nach DIN 4102 mit einer Anwendungsgrenztemperatur von max. 600 °C und 
einer dauerhaften Temperaturbeständigkeit von 550° C (DIN 52273) bei verhältnismäßig geringem Flächengewicht 
von 700 g/m². Material: E-Glasgewebe aus glatten und gezwirnten Garnen (gesundheitlich unbedenklich)
Temperaturbeständigkeit: Gewebe kurzzeitig 600 °C (DIN 52273) Gewebe dauerhaft 550 °C (DIN 52273)

Heckklappenschutzabdeckung 
1,8 x 3 m
zum Schutz der Heckklappe bei 
Werkstattarbeiten. Mit einseitiger 
Tasche (ca. 700 mm) zum ein-
fachen und schnellen Befestigen 
der Decke an der Heckklappe.
Gesamtgewicht: 4,9 kg Fixmagnete 4-tlg. 

extra stark 

Brandbegrenzungsdecke für Elektrofahrzeuge nach DIN EN 13501 
Brände von Kraftfahrzeugen, die mit Lithium-Ionen-Batterien o.ä. betrieben werden, stellen eine neue Gefahr dar. 
Die Brandbegrenzungsdecke kann helfen, die Ausdehnung eines Brandherdes, entstanden etwa durch eine brennende 
Lithium-Ionen-Batterie, einzudämmen und zu kontrollieren. Beim Wahrnehmen von Zischgeräuschen oder gar Qualm im 
Bereich des Auto Akkus sollte man das jeweilige Fahrzeug unverzüglich mit unserer neuen Brandbegrenzungsdecke 
komplett zudecken. Etwaige Kettenreaktionen in den Akkuzellen 
bleiben dann kontrolliert unter dieser Spezialdecke und ein Ausbreiten 
eines Brandes kann damit wirksam unterbunden werden. Die Decke 
sollte erst wieder von Einsatzkräften der Feuerwehr entfernt werden!

Technische Daten:
Material: SiO2-Silikatgewebe, Farbe gold 
Hitzebeständigkeit: dauerhaft bis 1100°C, 

kurzzeitig bis 1600°C 
Abmessung: 6000x8000 mm 
Gesamtgewicht: 30 kg 

Gmelin + MOLL Werkzeug GmbH
Von Steinbeis Str. 3
D-78476 Allensbach
Telefon 0049 7533 2957
Telefax 0049 7533 4356
Internet www.gmelin-moll.de
E-Mail info@gmelin-moll.de

Geschäftsführer: Ernst Moll, Anja Moll
Amtsgericht Freiburg HRB 381217
USt-IdNr. DE 156603085
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Ausbohrlehrensatz für M6, M8, M10 Art.-Nr. 566810KA
Zum Aufbohren und Ausdrehen abgerissener Stehbolzen oder Schrauben 
i.d.R. ohne Demontage des Zylinderkopfes für Gewindegrößen M6, M8 und 
M10 z.B. an Auspuffkrümmern, Motorblöcken etc.
• Universell einstellbarer Ausbohrlehrensatz
• Passend für alle Fahrzeuge mit

Stehbolzengrößen M6, M8 und M10.
• Arbeitsersparnis bis zu 4 Stunden!

BMW/Mini/MB Öl Einfülltrichter (ab BJ2018) Art.-Nr. M110T1008
Spezial Öl Einfülltrichter Für BMW/Mini/MB ab ca. Baujahr 2018 mit 
Innengewindedeckel.
• Keine versehentliche Verunreinigung des Motorraumes beim 

Einfüllen des Motoröls und damit
• keine vermeidbaren Kundenreklamationen durch Öltropfen oder 

Geruchsbelästigungen.

Gewindebohrerset XXL M8x1, M10x1 Art.-Nr. 450818SET
Gewindebohrer M8x1 und M10x1 in Überlänge 200 mm. 
Speziell zum Nachschneiden / Reparieren von vertieft 
sitzenden Glühkerzengewinden o.ä.

Schlauchschellen-Spanner flexibel, universal Art.-Nr. M 500007
Zum schnellen und mühelosen Öffnen nahezu 
jeder Schlauchschelle. Speziell auch für Schellen 
mit enganliegenden Greifbacken, die mit her-
kömmlichen Werkzeugen nur schwer oder gar 
nicht lösbar sind. Die flexiblen Bowdenzüge
(separat erhältlich) mit unterschiedlichen Klemm-
backen können auf die Schlauchschellenenden 
gesteckt und dann stufenlos geöffnet werden.

Art.-Nr. M 500008 Flachschellenbowdenzug, rot 39,80 €
Art.-Nr. M 500009 Flachschellenbowdenzug, grün 39,80 €

für französische Fahrzeuge

Gleithammer-Sparter Set 5kg Art.-Nr. 101212HS-S1
bestehend aus :
Schwerem Gleithammer 5kg Art. Nr. 101212HS
Mity Bite Klammer Art. Nr. 307026
Mini Bite Klammer Art. Nr. 030300

universal

Flachschellen

französisch

179,-€

76,40€

79,80€

98,-€

Verkleidungslöser mit Spalt
• Verkleidungslöser Kunststoff  extrabreit mit Spalt
• Gesamtlänge: 20 cm 
• Gesamtbreite: 8 cm
• Gesamtgewicht: 0,150 kg
 Art.Nr. 6504-591-500 

Daumenhaken rechtwinklig für Türscharniere
Ermöglicht ein Greifen hinter Türfangbänder und
damit mit Hilfe eines Gleithammers Türblätter in
Richtung der B-Säule zu bewegen, wenn festgestellt
wurde, dass das Spaltmaß an der A-Säule zu klein ist.
• Aufl agehöhe: ca. 20 mm 
• Gesamtgewicht: 0,41kg
 Art.Nr. 6504-125-008 

Clip Demontagewerkzeug 
für Omega Clips
• passend für VW, Audi, Porsche, Tesla
• Länge 20 cm
 Art.Nr. 6504-591-600 

Clip-Ausbauzange mit Schutzaufl agen 
und Schneidefunktion
• seitliche Einstellschraube
• Schutzaufl agen am Aufl egepunkt 
• Zangenbacken mit 
 Aussparung für Clipstift
 Art.Nr. 6504-588-000 

125008

200220/3

200330

125001

125005
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Aufnahme zur Verbindung 
mit Practi-Haken 
Art.-Nr. 319038

Panelpuller mit Ringteil
Der Panelpuller ist ein ideales Zugteil, um hinter Kanten oder Wülste zu
greifen. Egal, ob an einem Radlauf, einer Heckleuchten-, einer Schiebedach- 
oder einer anderen Aussparung gezogen werden soll, für alle diese Stellen ist
dieses Werkzeug sowohl in Verbindung mit schwerem Gleithammer oder 
leichtem Kettenzug (bis zu 3 t) einsetzbar. Das Werkzeug ist so gestaltet,
dass Ringteil und Halsnutenkopf in einer Ebene liegen, der Zug ist axial. 
Auflagebreite: 85 mm  
Gesamtgewicht: 1,2 kg

Bogenpuller, groß und verstärkt
Der große Bogenpuller ist ähnlich wie sein kleiner Bruder, jedoch breiter 
und mit 3 Bögen noch stabiler.  
Auflagebreite: 300 mm  Gesamtgewicht: 2,9 kg

Bogenpuller, klein und verstärkt
Der Bogenpuller ist ähnlich wie der Panelpuller, jedoch etwas breiter u. mit
verschiedenen Radien versehen. Dadurch ist das Teil besser geeignet, wenn 
es darauf ankommt, eine eingedrückte Stelle in einem breiteren Bereich zu 
ziehen. Durch den ideal angesetzten Halsnutenkopf ist ein axialer Zug ge-
währleistet, dies im Gegensatz zu anderen Produkten auf dem Markt, bei 
denen oft die Kette nur an den Bögen eingehängt werden kann, was meist 
ein Wegkippen des Werkzeuges zur Folge hat! Das Werkzeug kann mit 
schwerem Gleithammer oder leichtem Kettenzug eingesetzt werden. 
Auflagebreite: 155 mm  Gesamtgewicht: 1,75 kg

Türspaltgreifer, geschmiedet
Die Flachseite ist geeignet zum Ausziehen in 
Spalten und hinter Kanten. Die Gegenseite 
mit Rundaussparung zum Ansetzen auf 
Stehbolzen, hinter Kanten, etc.
Gesamtgewicht: 0,32 kg

Halsnutenkopf zur Ver-
bindung mit Practi-Haken 
Art.-Nr. 319038

Halsnutenkopf zur Verbindung mit 
Practi-Haken Art.-Nr. 319038

Zugelemente                                      Puller                                                         

Daumenhaken rechtwinklig
speziell für Türscharniere u. ä.
ermöglicht z.B. ein Greifen hinter Türfangbänder und
damit mit Hilfe eines Gleithammers Türblätter in
Richtung der B-Säule zu bewegen, wenn fest-
gestellt wurde, dass das Spaltmaß an der A-Säule
zu klein ist.
Auflagehöhe: ca. 20mm Gesamtgewicht: 0,41kg
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585000

591600

584000

582000

591500

583000

586000

583720

588000A

Clip Demontagewerkzeug für Omega Clips VW, Tesla
zur Demontage von Omega Halte-Klammern bei VW, Audi, 
Porsche, Tesla. Länge: 20 cm Gesamtgewicht: 0,135 kg

Verkleidungslöser Kunststoff extrabreit mit Spalt
zum beschädigungsfreien Lösen von Innenverkleidungen. 
Gesamtlänge: 20 cm Gesamtbreite: 8 cm 
Gesamtgewicht: 0,150 kg 

Clipheber extra schmal
Extra schlanker, dünner Heber aus Spezialstahl zum Ausbau von Tür-
verkleidungen, Innenleuchten, etc. oder auch zum Öffnen von wieder- 
verwendbaren Kunststoffspreiznieten. Durch die Pulverbeschichtung 
im Hebelbereich werden Kratzer im Lack vermieden. 
Gesamtlänge: 160 mm Gesamtbreite: 15 mm    
Maulöffnung: 5 mm Gesamtgewicht: 0,085 kg

Türverkleidungs-Lösehebel
zum Lösen von Türverkleidungen, Zierleisten, etc. 
Länge: 260 mm Maulbreite: 26 mm  
Maulöffnung: 7-11 mm  Gewicht: 0,16 kg

Zierleistenkeil-Satz, 5-teilig
aus hochfestem Spezialkunststoff gefertigt. Durch die verschiedenen
Formen für alle möglichen Probleme beim Lösen von Verkleidungen,
Zierleisten, Fensterleisten, Verschlussstopfen, Schutzkappen, etc.
geeignet. Gesamtgewicht: 0,19 kg

Clip-Ausbauzange mit Schutzauflagen und Schneidefunktion
Universell um Clips auszubauen. Mit seitlicher Einstellschraube zum 
stufenlosen Einstellen des Anschlags. Ein unbeabsichtigtes Durch-
trennen des Stiftes kann damit vermieden werden. Mit Schutzauflagen 
um ein Verkratzen empfindlicher Oberflächen zu vermeiden. Die 
Zangenbacken haben eine Aussparung für den Clipstift und einen 
Schneidebereich.

Universal Keil-, Hebel- und Schaber-Satz, 6-teilig, made in USA
aus höchstfestem Spezialkunststoff mit rückwärtigen Verstrebungen. 
Der breite Spachtel ist in zwei Härtestufen für jeden Zweck im Set enthalten.

Zierleisten Abzieher Universal
zum beschädigungsfreien Abziehen von gesteckten Fensterschacht-
Abdeckleisten an Autotüren. Verbiegen und Beschädigen der oft sehr 
teuren Leisten kann damit weitestgehend vermieden werden.

Universal Karosseriekeil, Mini
für den Ausbau ohne Beschädigungsgefahr der empfindlichen Teile wie 
Lack/verchromtem Kunststoff. Flexibel, haltbar u. für alle Materialien, z. B. 
für die Demontage von Rückspiegel, Ausgleichgewichten von Alu-Felgen, 
Innenaustattungsteilen wie Zierleisten, Schalter etc.  Länge: 120 mm

Verkleidungslösewerkzeuge                                                         
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Winterprodukte Winterprodukte 

Kühlerfrostschutz Universal, 1 Lt 
Zum Nachfüllen aller Kühlsysteme und Motoren.
Mischbar auf alle Frostschutztypen!

VPE = 6 Stück 
 Art.Nr. 5023-213-13 

Super Diesel Additiv, 
250 ml 
Für alle Dieselmotoren mit 
und ohne Dieselpartikelfi lter
geeignet - vorbeugend oder 
zur Problembehandlung.
 Art.Nr. 5023-512-0 

Universalreiniger, 
400 ml 
Entfernt durch seine biologisch 
abbaubaren, aus Orangenöl 
hergestellten Lösemittel schnell und 
einfach selbst hartnäckige 
Verschmutzungen, ohne einen öligen 
Film zu hinterlassen. 

Zurück bleibt ein 
angenehmer Orangenduft.
 Art.Nr. 5023-214-67 

auf alle 
Typen

mischbar

Motorsystemreiniger Diesel, 300 ml
Geeignet bei allen Dieselmotoren, Common-Rail 
und Pumpe-Düse-Hochdruckeinspritzung.

Sowie bei Fahrzeugen mit und 
ohne Dieselpartikelfi lter.

• Direkte Zugabe in Kraftstoff tank
• für max. 75 Lt Kraftstoff 
 Art.Nr. 5023-512-8 

und Pumpe-Düse-Hochdruckeinspritzung.

Direkte Zugabe in Kraftstoff tank

Motorsystemreiniger Benzin, 
300 ml
Geeignet für Benzinmotoren.
Insbesondere bei 
Direkteinspritzern.

• Direkte Zugabe in Kraftstoff tank
• für max. 75 Lt Kraftstoff 
 Art.Nr. 5023-512-9 

Motorsystemreiniger Benzin, 

Direkte Zugabe in Kraftstoff tank

Montagepaste
400 ml
Deckt ca. 90% aller Standard-
Sprayanwendungen ab.

Schmiert, trennt und schützt vor 
Verschleiß sowie Korrosion. 
Verfügt über ausgezeichnete 
Heiß- und Kaltwasserbeständigkeit 
sowie über sehr gute Beständigkeit
gegen Säuren und Laugen. 

Trennwirkung bis 1.400 °C.

 Art.Nr. 5023-738-5 



34 Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Winterprodukte 

EGAL OB SOMMER
ODER WINTER.

Mit ROWE Kühlerschutz
sicher durchs ganze Jahr.

www.rowe-oil.com

  5193-210-800-200-99
ANTIFREEZE AN 12 EVO 20 Lt

  5193-210-800-600-99
ANTIFREEZE AN 12 EVO 60 Lt

  5193-210-802-100-99 
ANTIFREEZE AN 12 EVO 210 Lt

www.rowe-oil.com

ANTIFREEZE AN 12 EVO 20 Lt

ANTIFREEZE AN 12 EVO 60 Lt

ANTIFREEZE AN 12 EVO 210 LtANTIFREEZE AN 12 EVO 210 Lt

ROWE ANTIFREEZE
Ob Hitze oder Kälte – mit ROWE ist das Kühlsystem das ganze
Jahr optimal vor Überhitzung, Einfrieren, Korrosion und Kavitation 
geschützt. Dank seiner vollständigen Mischbarkeit mit allen
Typen gewährleistet unser Kühlerschutz umfassende Sicherheit 
und höchste Zuverlässigkeit.
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COOLANT AN 12 EVO
Umschlüsselung

Coolant AN 12 EVO

C12+ C13 C040 C65

Mischbar und verträglich mit anderen Kühlmittelkonzentraten 
gleicher Spezifi kation.
Um jedoch die vollen Produktvorteile von HIGHTEC ANTI-
FREEZE COOLANT AN 12 EVO auszuschöpfen, wird ein vollstän-
diger Kühlmittelwechsel empfohlen.
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Winterprodukte Winterprodukte 

EGAL OB SOMMER
ODER WINTER.

Mit ROWE Kühlerschutz
sicher durchs ganze Jahr.

www.rowe-oil.com

  5193-210-800-200-99
ANTIFREEZE AN 12 EVO 20 Lt

  5193-210-800-600-99
ANTIFREEZE AN 12 EVO 60 Lt

  5193-210-802-100-99 
ANTIFREEZE AN 12 EVO 210 Lt

www.rowe-oil.com

ANTIFREEZE AN 12 EVO 20 Lt

ANTIFREEZE AN 12 EVO 60 Lt

ANTIFREEZE AN 12 EVO 210 LtANTIFREEZE AN 12 EVO 210 Lt

ROWE ANTIFREEZE
Ob Hitze oder Kälte – mit ROWE ist das Kühlsystem das ganze
Jahr optimal vor Überhitzung, Einfrieren, Korrosion und Kavitation 
geschützt. Dank seiner vollständigen Mischbarkeit mit allen
Typen gewährleistet unser Kühlerschutz umfassende Sicherheit 
und höchste Zuverlässigkeit.

Kühlerfrostschutz - HIGHTEC ANTIFREEZE COOLANT AN-SF 12+, 
Farbe Magenta
Modernes Langzeitkühlmittelkonzentrat auf Monoethylenglykolbasis mit 
hohem Korrosions- und Frostschutz. Schutz für Aluminium und Gussmotoren.

MAN 324 SNF;

ASTM D3306/D4985; AFNOR NF R 15-601; BS 6580; SAE J1034; Deutz DQC CB-
14; Ford WSS-M 97B44-D;  GM 6277M/Opel B040 1065; MB 325.3; MTU MTL 
5048; VW TL-774 D (G12)/TL-774 F (G12+);

JIS K 2234; Jaguar Land Rover STJLR.651.5003; Mitsubishi Super Long Life Co-
olant; PSA B 71 5110; Scania TI 02-98 0813 T/B/M sv; Volvo VCS;

Art.Nr. Gebinde VPE

 5193-210-140-200-99 20 Lt 1

 5193-210-140-600-99 60 Lt 1

 5193-210-142-100-99 210 Lt 1

Freigaben: Von Fahrzeugherstellern freigegeben

Spezifi kation: Qualitativ gleichwertig nach EU-Recht gemäß 

Empfehlung: wird empfohlen, wenn folgende Füllvorschriften gefordert 
werden 

Scheibenklar CAR ALPINE® Fertiggemisch 
bis -30°C, 5 Lt

Entfernt mühelos Fett- und Streusalzreste wobei Autola-
cke und Gummis nicht 
angegriff en werden. Es ist poly 
carbonatverträglich 
und fächerdüsengeeignet.

• VPE = 4 Stück 
• Palette: 128 Stück 
 Art.Nr. 5191-330-124-2 

Scheibenklar CAR ALPINE® mit Citrusdu�t, 
1 Lt 

Besonderheit: durch enthaltenen 
Insektenlöser ist das Produkt auch 
als Ganzjahres-Scheibenwisch-
konzentrat einsetzbar.
 Art.Nr. 5191-330-122-2 

Insektenlöser ist das Produkt auch 

Mischtabelle Konzentrat

Frostschutz Wasser Frostschutz

2 Teile 1 Teil bis - 30°C

1 Teil 1 Teil bis - 20°C

1 Teil 2 Teile bis - 10°C

Starthilfekabel, 12 & 24 V
Als tägliches Profi -Werkzeug empfi ehlt Herth+Buss die Starthilfekabel carstart und truckstart. 
Die Kabel sind unentbehrlich in jedem Fahrzeug. 

Zum Schutz der Kabel werden alle in robusten Taschen geliefert.

Technische Daten 320 A 350 A 350 A mit Über-
spannungschutz

Querschnitt 16 mm2 25 mm2 25 mm2

Länge 3 m 3,5 m 3,5 m

Art.Nr.  3606-522-898-48  3606-522-898-50  3606-522-899-50  3606-522-899-50 

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!
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Winterprodukte 

IGNITION
PARTS

NGK GLÜHKERZEN  
// FÜR LEISTUNG GEBAUT

Glühkerzen sind für einen perfekten Start des Motors unentbehrlich,  
vor allem bei niedrigen Außentemperaturen – denn unter bestimmten  
Temperaturen startet der Motor ohne leistungsfähige Glühkerzen nicht. 
Dabei unterscheidet man zwischen Metallstabglühkerzen und Keramik­
glühkerzen. Die beiden Technologien weisen besondere Eigenschaften  
in Bezug auf ihr thermisches Verhalten auf.

NGK Glühkerzen stehen für Qualität und Leistung – ohne Kompromisse:
»  zuverlässiger Partner in der Erstausrüstung der Fahrzeughersteller 
» ca. 260 Teilenummern und über 80 % Fahrzeugabdeckung in DACH 
»  spezielle Ummantelung sorgt für hervorragende Wärmeübertragung
»  garantierter Start des Motors auch bei niedrigen Außentemperaturen
»  niedrige Emissionen, auch in der Warmlaufphase 
»  hochwertige Beschichtung der Glühkerzen für hohe Korrosionsbeständigkeit
»  stabiler Leerlauf in der Warmlaufphase

Schon gewusst?
»  Glühkerzen sind unverzichtbar  

für die DPF­Regeneration.
»  Defekte Glühkerzen können  

dazu führen, dass das AGR­Ventil 
schneller verstopft, sodass es  
zu Motorproblemen kommt.

»  Glühkerzen haben eine wichtige 
Funktion bei Start­Stopp­ 
Systemen (Zwischenglühen).

Glühkerze für Fiat, Opel, Renault, Mercedes
 Art.Nr. 0611-912-10 

Glühkerze für VAG
 Art.Nr. 0611-888-8 
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Winterprodukte 

Es läu�t rund - Felge meets Pizza Paket!
Kaufen Sie  2 x 5 Lt Felgenreiniger Red Max Art.Nr. 5001-023-150-50  und
 1 x Sprayboy Art.Nr. 5001-049-980-00  und erhalten Sie gratis: 

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

G3 FERRARI Delizia® Pizza-Maker
•  Temperatur bis 400°C
•  blitzschnell: Pizza in 5 Minuten
  Tiefkühlpizza in 3 Minuten
•  Backen und Überbacken mit Naturstein
  (31,6 cm im Durchmesser) 
 Art.Nr. 5001-769-405 

Es läu�t rund - Felge meets Pizza Paket!
 2 x 5 Lt Felgenreiniger Red Max  2 x 5 Lt Felgenreiniger Red Max Art.Nr. 5001-023-150-50  und

 und erhalten Sie gratis: 

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

 Backen und Überbacken mit Naturstein

Startbooster 12 V - kompakt und leistungsstark
• mit Batterietestfunktion 
• Verpolungsschutz 

Startbooster 12/24 
• mit Batterietestfunktion inkl. Display 
• Verpolungsschutz 

Type &  Spitzenleistung Starthilfe 1.400 A Starthilfe 700 A

Display vorhanden - 

USB Powerbank vorhanden - 

Akku LiFePO4 Blei Akku

Leistung Akku 4 Ah 12 V 22 Ah 12 V

kg 1,7 kg 9,5 kg

Kabellänge 40 cm 175 cm

Hubraum max. Benzin 7 Lt - 

Hubraum max. Diesel 5 Lt - 

Spitzenleistung 12 V 1.400 A 1.600 A

Querschnitt 25 mm² 25 mm²

Art.Nr.  6126-IS1-400  6126-PS7-00E-L 

Type &  Spitzenleistung Starthilfe 2.000 A Starthilfe 3.000 A

Display vorhanden -

Akku LiFePO4 LiFePO4

Leistung Akku 6 Ah 12 V/3 Ah 24 V 12 Ah 12 V/6 Ah 24 V

kg 2,6 kg 10,6 kg

Kabellänge 59 cm 150 cm

Hubraum max. Benzin 7 Lt 12 Lt

Hubraum max. Diesel 6 Lt 12 Lt

Spitzenleistung 12/24 V 2.000 A/2.000 A 3.000 A/3.000 A

Querschnitt 25 mm² 50 mm²

Art.Nr.  6126-IS2-000  6126-IS3-000 
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Winterprodukte 

Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Die Bosch Mobilitätsgarantie 

Jede gekaufte Bosch Batterie beinhaltet die Bosch Mobilitätsgarantie!

•  für PKW mit Bosch-Batterien bis zu 110 Ah (Ausnahme: Gewerblicher Einsatz), 
   2 Jahre Mobilitätsgarantie (ab Kaufdatum)
•  24-Stunden-Service der Einsatzzentrale
•  Kostenlose Batterieprüfung vor Ort
•  Abschleppdienst zum nächsten Bosch Service (bis 50 km);
  gratis Taxikosten Refundierung bis zu € 25,-

Schnell zugreifen! Aktion gültig bis 30.11.2024 oder solange der Vorrat reicht! 

Aktion 1

Bei einer Abnahme von  10 Bosch Batterien 
bis 31.12.2024 erhalten Sie
 die günstigste gratis! 

+1
Aktion 2

Bei einer Abnahme von  20 Bosch Batterien 
bis 31.12.2024 erhalten Sie
 die 2 günstigsten gratis! 

+2

Batterie Aktion:
10 + 1 und 20 + 2 
gratis! 
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Winterprodukte 

Glühkerze Duraterm High Speed
Passend für: 
Mercedes, Renault
 Art.Nr. 0608-025-040-301-2 

Glühkerze Duraterm High Speed
Passend für: 
BMW
 Art.Nr. 0608-025-040-200-2 

Defrost Siedeau�tausalz Sack, 25 kg
Bestes österreichisches Siedesalz mit
sehr schneller  Auftauwirkung. Sehr gut streufähig.
 Art.Nr. 5052-448-254 

Schneebesen mit Holzgri�  
• lange, lackschonende Borsten
• Abmessungen 45 x 2,5 x 6,5 cm
 Art.Nr. 3607-184-28 

Eisschaber mit Alurohr und So�tgri� 
• Polycarbonatklinge
• extra breiter Gummilippe aus echtem Kautschuk
• farbig soritert
• Abmessungen 31,5 x 13 cm
 Art.Nr. 3607-189-48 

Schneebesen mit Teleskoprohr und 
schwenkbarem Bürstenkopf 
• Teleskopstange verstellbar bis 90 cm
• Abmessungen 64 cm x 26 cm Bürstenbreite 
 Klingenbreite 10 cm
 Art.Nr. 3607-189-80 

Laden Sie die eXtra App gleich herunter und sichern Sie sich 30 extra Punkte als Dankeschön!
QR-Code scannen und informieren!

noch 
smarter 
Punkten
jederzeit 

und überall

Bei einer Abnahme von  20 Bosch Batterien 
bis 31.12.2024 erhalten Sie
 die 2 günstigsten gratis! 
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Spezial AktionSpezial Aktion

*Leasinglaufzeit: jeweils 42 Monate, quartalsmäßige Zahlweise (auf Wunsch monatlich vereinbar). Die einmalige Bearbeitungsgebühr beträgt EUR 75,00 + USt. , diese entfällt bei elektronischer Signatur. Das/die 
Leasingobjekt(e) müssen versichert sein – separate Standard Vorschreibung durch Leasinggeber oder Nachweis Eigenversicherung. Mit Bezahlung der 42 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang 
verbunden. Die einmalig anfallende Finanzamtsgebühr beträgt 1% errechnet aus allen wiederkehrenden Kosten plus etwaiger Einmalleistungen. Eventuelle weitere Nebenkosten sind bitte aus dem Vertrag zu 
entnehmen.

** Leasinglaufzeit: jeweils 60 Monate, monatliche Zahlweise. Alle Preisangaben sind Nettopreise ohne MwSt. Die Vertragserrichtungskosten von EURO 125,00 zzgl. MwSt. werden mit der ersten Ratenzahlung in
Rechnung gestellt. Die staatliche Vergebührung ist einmalig abzuführen. Mit Bezahlung der 60 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden.

Fotos sind Symbolfotos, Abbildungen enthalten teilweise Optionen, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten. Preisänderungen und Preisanpassungen aufgrund der aktuellen Rohstoff - & Energiesituation 
behalten wir uns vor.

Impressum: Autobedarf Karl Kastner GmbH. FN 2747p, LG Innsbruck. Für den Inhalt und Druck verantwortlich: Autobedarf Karl Kastner GmbH; Oktober 2024

6020 Innsbruck Trientlgasse 24 0512/3312 0
6830 Rankweil Gisingerstraße 2 05522/736 14
8073 Feldkirchen bei Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
8160 Weiz Werksweg 106 03172/39 75

8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56
8572 Bärnbach Dr. Niederdorferst. 16a 03142/236 30
8750 Judenburg Gabelhoferstr. 8 - 10 03572/440 40 0
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 90 0

Bestehend aus: 
• Alu Blindnieten
• Auspuff sicherungsmuttern
• Blechschrauben
• Blechmuttern
• Bremsleitungsnippel
• Überwurfschraube
• Entlüfterschrauben & Staubkappen

• Kabelschuhe
• Lötstoßverbinder
• Ölablassschrauben
• Dichtringe
• Schlauchschellen
• Schlauchverbinder
• Sicherungen 
• Wärmeschrumpfverbinder

Für folgenden Fahrzeugmarken:
Audi/VW, BMW, Chevrolet, Citroën/Peugeot, Daewoo, Datsun/Nissan, 
Fiat, Ford, Honda, KIA, Land Rover, Mazda, Mercedes Benz, Opel, 
Renault, Toyota, Lexus, Volvo

Special Tower All In One

•  Lieferung komplett bestückt
•  Tower abschließbar
•  Abmessung HxBxT: 1.165 x 540 x 345 mm
 Art.Nr. 1680-962-600-700-75 

Über 1.7000 Teile - einfach aufstellen und los gehts!

Special Tower Clips und Klammern

•  kein langes Suchen in der Werkstatt
•  leichte Artikelidentifi kation mit OE Nummer und technischer 
  Zeichnung im  SWG Katalog Spezialbefestigung/Clipse
•  leichte Artikelidentifi kation über SWG Werkstattposter mit dem 
  Abbildungsmaßstab 1:1 (inklusive)
•  inklusive Zierleistenkeileset zum schonenden Lösen von 
  Verkleidungen, Clipse, Zierleisten, Anbauteile und Türverkleidungen
•  Abmessung (H x B x T) 1.165 x 540 x 345 mm
 Art.Nr. 1680-962-600-500-75 

Immer den richtigen Clip zur Hand!

Schnell zugreifen! Aktion gültig bis 31.12.2024 oder solange der Vorrat reicht! 


